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Ja jūsu pastkastītē reizi nedēļā – ce-
turtdienā – nenonāk laikraksts «Jelga-
vas Vēstnesis», lūdzam 
informēt redakciju pa 
tālruni 63048800 

+TV 
programma

vai e-pastu: 
redakcija@info.jelgava.lv.

Laikrakstu 
iespējams 
saņemt arī redakcijā 
Pasta ielā 47 – 214.

www.jelgavasvestnesis.lv

Sintija Čepanone

Šajās dienās daudzdzī-
vokļu namā Helmaņa 
ielā 3 vēl tiek paveik-
ti pēdējie sīkie darbi, 
lai jau nākamnedēļ to 
oficiāli varētu atklāt 
pēc energoefektivitātes 
projekta realizācijas. 3. 
novembrī Jelgavā arī 
norisināsies konference, 
kurā dalībnieki diskutēs 
par pašreizējo situāciju 
un nākotnes perspek-
tīvām energoefektivi-
tātes paaugstināšanas 
jomā Latvijā. 

Daudzdzīvokļu mājai Helmaņa 
ielā 3 veikta bēniņu, ārsienu, 
pagrabstāva, ēkas pamatu siltinā-
šana, visu logu nomaiņa, apkures 
sistēmas pārbūve, katrā dzīvoklī 
nomainot radiatorus un uzstādot 
individuālos siltuma skaitītājus. 
Papildus izremontētas arī kāpņu 
telpas un ieejas bloki, sakārtotas 
dzīvokļu ārdurvis un veikti citi 
darbi, kas būtiski uzlabo ne tikai 
nama vizuālo skatu, bet, kas sva-
rīgākais, arī siltumnoturību. Šī 
projekta realizācijas laikā sakār-
totas arī lodžijas, kas bija avārijas 
stāvoklī. 

Jāpiebilst, ka šī māja no siltum-



Atklās nosiltināto namu 
Helmaņa ielā 3

noturības viedokļa bija viena no 
«caurākajām» pilsētā. Tādējādi 
Jelgavā būs jau divi nami, kuros 
siltumnoturība uzlabota ar Vāci-
jas Vides ministrijas atbalstu – 4. 
līnijā 1 un Helmaņa ielā 3.

Lai diskutētu par pašreizējo si-
tuāciju un nākotnes perspektīvām 
energoefektivitātes paaugstinā-
šanas jomā, Jelgavas reģionālajā 
Pieaugušo izglītības centrā 3. 
novembrī tiks rīkota konference 
«Tehniskie un finanšu risinājumi 
ēku energoefektivitātes paaugsti-
nāšanai Latvijā – šodienas situāci-
ja un nākotnes perspektīvas». Uz 
to aicināti arī to 36 namu dzīvokļu 
pilnvarotās personas, kuri piekrita 
savām daudzdzīvokļu mājām veikt 
bezmaksas tehnisko apsekošanu 
un energoauditu. 

Kā informē pašvaldības preses 
sekretāre Līga Klismeta, konfe-
rencē Ekonomikas ministrijas 
pārstāvis stāstīs par pastāvošo 
likumdošanu un pieejamajiem 
finanšu resursiem šajā jomā, Vides 
ministrijas pārstāvis – par klimatu 
pārmaiņu finanšu instrumenta 
izmantošanu energoefektivitātes 
paaugstināšanā, savukārt Vācijas 
attīstības bankas pārstāvis iepa-
zīstinās ar Eiropas Savienības 
struktūrfondu izmantošanu ēku 
renovācijā un energoefektivitātes 
paaugstināšanā. 

Ilze Knusle-Jankevica

Jau vairākus mēnešus jelgavnieki spiesti sadzīvot ar 
neērtībām, ko rada pilsētas maģistrālo ielu – Lielās ielas 
un Dobeles šosejas – rekonstrukcijas darbi. Situācija 
risināta, pārkārtojot satiksmes kustību, bet dažiem šīs 
izmaiņas būtiski sarežģī darbu. Uzņēmumu, kuri atro-
das darbu zonā, pārstāvji uzskata – ceļa remonts jau 
tā grūtos apstākļus sarežģījis tiktāl, ka labi, ja izdodas 
savilkt galus. Tomēr viņi pozitīvi vērtē to, ka vēl viena 
iela pilsētā tiek sakārtota, pamazām padarot pārvieto-
šanos pa Jelgavu patīkamāku. 



Laikraksta «Jelgavas Vēstnesis» 
aptaujātie uzņēmēji norāda, ka 
līdz ar ielas remontdarbiem būtis-
ki samazinājies klientu skaits un 
līdz ar to arī apgrozījums, bet viņi 
ir gatavi turpināt darbu un cer, ka 
pēc tam, kad iela būs rekonstruē-
ta, situācija uzlabosies – šī ir viena 
no ielām, pa kuru pilsētā iebrauc 

Andris Rāviņš apstiprina, ka par 
to ir domāts, bet šobrīd trūkumi 
likumdošanā neļauj pašvaldībai uz 
ceļa remonta rēķina piešķirt uzņē-
mējiem atlaides. Tomēr A.Rāviņš 
uzsver, ka joprojām tiek meklēti 
veidi, kā panākt pretī uzņēmējiem, 
un, iespējams, būs jāveic izmaiņas 
normatīvajos aktos, lai arī turp-
māk līdzīgās situācijās varētu 
sniegt atbalstu uzņēmējdarbībai.

Uzņēmumi, kam ir viena dar-
bības joma, ceļa remontu izjūt 
īpaši skaudri un priecājas, ja 
izdodas noturēties pa nullēm. 
«Pēdējo divu mēnešu laikā klien-
tu skaits samazinājies apmēram 
uz pusi. Pat pastāvīgie klienti 
iegriežas retāk vai nebrauc vairs 
vispār. Ko mēs darām? Ar drau-
dzīgu attieksmi un individuālu 
pieeju cenšamies noturēt vēl 

palikušos klientus,» norāda au-
tomazgātavas «Auto pils» valdes 
priekšsēdētājs Nikolajs Solda-
tovs. Ja dienā nomazgā vienu vai 
divas mašīnas, tas esot labi, jo ir 
arī tukšās dienas, kad mazgāta-
vā neiebrauc neviens. Lai gan 
darba tikpat kā nav, uzņēmums 
«pagaidām ir pa nullēm». Līdzīga 
situācija ir SIA «Astarte-Nafta», 
kuras degvielas uzpildes stacija 
atrodas Lielajā ielā. U.Jēkabsons 
piebilst, ka apmēram desmit pro-
centus visas klientūras veido tā 
saucamie gadījuma klienti, kuri 
pašlaik tieši ielu remonta dēļ 
zaudēti. Lai gan uzņēmumam 
pilsētā ir vairāki benzīntanki, 
tie visi kopā neapgūst pilno 
klientu apjomu, kāds bija pirms 
remontdarbiem.

(Turpinājums 3.lpp.)

Vieglāk klājas daudzprofilu uzņēmumiem

viesi. Vienīgā lieta, kas uzņēmējus 
uztrauc, – vai ceļa darbi neieilgs. 
«Pašvaldība varētu panākt pretī 
uzņēmējiem un, piemēram, ceļa 
remonta laikā piešķirt nodokļu 
atlaides,» norāda SIA «Astarte-
Nafta» Iepirkumu un pārdošanas 
daļas speciālists Uldis Jēkabsons. 
Jelgavas domes priekšsēdētājs 

Kristīne Langenfelde

Grozot Jelgavas pašvaldības bu-
džetu, domes deputāti pagājušajā 
nedēļā piešķīra papildu līdzekļus 
sociālajam budžetam – lai nodroši-
nātu pilsētas iedzīvotājus ar dažāda 
veida pabalstiem, šim mērķim 
atvēlēti vēl 100 500 lati.

Šogad sociālajiem pabalstiem 
bija paredzēti 820 000 latu, bet ta-
gad tie palielināti par 100 500 latu. 
Pēdējos mēnešos pabalstu pieprasī-

 tāju skaits ir audzis un pašvaldība, 
reaģējot uz situāciju, sagatavoja 
grozījumus pilsētas budžetā. Jel-
gavas pašvaldība ir aprēķinājusi, 
ka tas ļaus līdz gada beigām no-
drošināt sociālo palīdzību iedzīvo-
tājiem, kam tā pienākas likuma un 
saistošo noteikumu kārtībā. Savs 
atspaids pašvaldībai būs arī valsts 
solītais līdzfinansējums visplašāk 
pieprasīto pabalstu – garantētā 
minimālā ienākuma un dzīvokļu 
pabalsta – nodrošināšanai.

Sociālajam budžetam piešķir 
vēl 100 tūkstošus latu

Tālākizglītībā akcentē 
individuālu pieeju

Francijā profesionālās izglītī-
bas jomā tiek izmantotas divas 
inovatīvas pieejas – duālā ap-
mācība, kad audzēknis mācās 
gan klasē, gan darba vidē, un 

individualizācija. Tā paredz gan 
uzņēmuma, gan cilvēka vajadzī-
bu izpēti, to sabalansēšanu un 
pielāgotas izglītības programmas 
izstrādi. «Šī modeļa būtība ir tā, 

ka uzņēmums noformulē savas 
vajadzības un to, kas darbinie-
kam būtu jāzina, jāprot. Apmā-
cību centrs notestē darbinieku 
un izstrādā tādu mācību prog-
rammu, lai viņš apgūtu tikai to, 
ko vēl neprot. Tā teikt, piemāca 
klāt trūkstošo. Šāds modelis ļauj 
operatīvāk reaģēt uz pieprasīju-
mu un izmaiņām nozarē – šajā 
virzienā aktīvāk būtu jāstrādā 
arī Latvijā,» uzskata Latvijas 
Mašīnbūves un metālapstrādes 
asociācijas valdes priekšsēdētājs 
Vilnis Rantiņš.

Jelgavas reģionālā Pieaugušo 
izglītības centra (JRPIC) Metāl-
apstrādes filiālē jau šobrīd tiek 
piedāvātas individualizētas apmā-

cību programmas. «Pieprasījums 
pēc šādām programmām aug, jo 
tehnoloģijas attīstās un nepie-
ciešami šaura profila speciālisti,» 
norāda JRPIC Metālapstrādes 
apmācības filiāles vadītājs Māris 
Ernstsons. Viņš pieļauj, ka līdz ar 
Metālapstrādes parka izveidošanu 
turpmāk varētu tikt īstenota tikai 
individuālā apmācība.

Projektu «Sociālais solis» finan-
sē Eiropas Komisijā. Projekta mēr-
ķis ir izveidot ciešāku sadarbību 
ar sociālajiem partneriem – darba 
devējiem un darba ņēmējiem –, lai 
uzlabotu un pilnveidotu profesio-
nālo izglītību, to individualizētu, 
kā arī piesaistītu metālapstrādes 
nozarei cilvēkresursus. 

Ilze Knusle-Jankevica

«Uzņēmuma labklājība ir arī darbinieku labklājība, un 
to var sasniegt, pilnveidojot tālākizglītību. Savukārt 
tas panākams, programmu izstrādes procesā iesaistot 
sociālos partnerus – darba devējus un darba ņēmē-
jus. Francijā tā ir ikdiena, un redzu, ka arī Latvijai tas 
ir svarīgi,» teic Ulriks Beherē, starptautiska projekta 
«Sociālais solis» vadītājs. Viņš un vēl trīs Francijas me-
tālapstrādes nozares un mācību centru pārstāvji, kā 
arī Latvijas Mašīnbūves un metālapstrādes asociācijas 
biedri vakar Jelgavā pārsprieda metālapstrādes nozares 
profesionālās izglītības attīstību un modeļus.



Francijas metālapstrādes nozares pārstāvji uzsver, ka pieaugušo tālākizglītībā arvien būtiskāk ir veidot individuālās apmācības 
programmas šaura profila speciālistiem, ko savā ziņā realizē jau Jelgavā. Foto: Ivars Veiliņš
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Pilsētnieks vērtē

Cik godprātīgi jūs 
norēķināties par 
komunālajiem  
pakalpojumiem? 
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Kā vērtējat Jelgavas kori?

Mūsu koris ir labākais!

Dzied pārliecinoši, bet gribētos 
daudzveidīgākus priekšnesumus

Pat necerēju, ka Žoržs Siksna izveidos tik labu kori
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Šonedēļ portālā www.jelgavasvestnesis.lv jautājam:

Kam būtu jāpievērš lielāka 
uzmanība, veidojot 2010. gada  

pašvaldības budžetu?

Savu viedokli paud –

Ar šādu sniegumu viņi noteikti tiks finālā 39

Mūsējie nav slikti, bet man labāk patīk citi 25

Vladimirs Vaskins, «Rimi-
dalv» pārvaldnieks:

«Pēdējā laikā parādnieku skaits 
aug strauji. Ja vēl pirms trim ga-
diem mums parādnieku praktiski 
nebija – cilvēkiem bija labs darbs, 
laba alga un nekādu problēmu 
norēķināties par pakalpojumu, 
tad tagad viss mainās. Jā, arī 
mēs parādniekus brīdinām un 
galējā situācijā vēršamies tiesā, 
taču ne vienmēr tas dod rezultā-
tu. It sevišķi tad, ja īpašniekam 
ir iespaidīgas kredītsaistības. 
Iespējams, pilsētas lielākajam 
apsaimniekotājam JNĪP šajā 
jomā pieredze ir pamatīgāka, 
taču mums nereti tie ir tikai 
zaudējumi, jo no cilvēka kaut ko 
atgūt tik un tā neizdodas. Mēs 
esam tikai cilvēki un saprotam 
ikvienu, kam klājas grūti, taču arī 
mums savas saistības ir jāpilda. 

Neraugoties uz to, ka šosezon vairākiem komunā-
lajiem pakalpojumiem pilsētā maksa ir pazemināta, 
siltumam pat par 30 procentiem, iedzīvotājiem šajos 
ekonomiskajos apstākļos arvien grūtāk kļūst norēķi-
nāties ar apsaimniekotājiem un pakalpojumu snie-
dzējiem. Šī ziema tiek prognozēta ļoti smaga visā 
valstī. Jelgavas apsaimniekošanas uzņēmumi gan 
atzīst, ka pirms apkures sezonas sākuma dzīvokļu 
īpašnieki sasparojušies un liela daļa savus parādus 
nomaksājuši, baidoties, ka māja var palikt bez siltu-
ma. Taču uz nākamajiem mēnešiem apsaimniekotāji 
raugās ļoti piesardzīgi.

Juris Vidžis, «Jelgavas 
Nekustamā īpašuma pār-
valde» valdes loceklis:

«Ja vēl pirms pāris gadiem 
es droši varētu apgalvot, ka 
lielākā daļa no dzīvokļu īpaš-
niekiem, kas nenorēķinās par 
pakalpojumiem, ir ļaunprātīgi 
nemaksātāji, tad šobrīd jāat-
zīst, ka situācija ir pavisam 
cita. Jā, agrāk mēs patiesi 
bieži redzējām, ar kādām glau-
nām mašīnām šādi nemak-
sātāji pie mums ierodas, bet 
samaksāt apsaimniekotājam 
nespēj, bet šobrīd ir skaidrs, 
ka lielākā daļa cilvēku tiešām 
ir nonākuši neapskaužamā 
finansiālā situācijā un katram 
ir nepieciešama individuāla 
pieeja, lai rastu risinājumu. 

Mūsu gadījumā šos iedzīvo-
tājus var sadalīt divās kate-
gorijās – tie ir dzīvokļu īpaš-
nieki un pašvaldības dzīvokļu 
īrnieki. Vissmagākā situācija 
šobrīd veidojas tieši ar paš-
valdības dzīvokļu īrniekiem – 
mazturīgajiem iedzīvotājiem. 
Protams, var jau vienkārši 
rīkoties likuma noteiktajā 
kārtībā: lauzt īres līgumu, 
censties piedzīt parādus, bet 
tas nav risinājums. Tās ir 
ģimenes ar bērniem, invalīdi, 
maznodrošinātie. Tieši tāpēc 
mēs šobrīd strādājam cieši 
kopā ar Sociālo lietu pārval-
di, sociālajiem darbiniekiem, 
lai katru gadījumu izskatītu 
individuāli un saprastu, kā-
das darbības varētu situāciju 
uzlabot.

Savukārt dzīvokļu īpaš-
niekiem lielākās problēmas 
šobrīd sagādā kredītu nasta. 
Un, protams, tajā brīdī, kad 
jāizdara izvēle – maksāt kre-
dītu vai rēķinu apsaimnie-
kotājam –, izvēlas pirmo, jo 
bankas nav gatavas gaidīt un 
cilvēkam īpašumu var atņemt 
nekavējoties. Tas, ko mūsu 
uzņēmums un Apsaimnieko-
tāju asociācija kopā cenšas 
panākt, ir mainīt normatīvos 
aktus, kas strikti noteiktu: 
parāds par apsaimniekošanu 
un pakalpojumiem attiecas 
nevis uz konkrētu personu, 
bet uz īpašumu. Vienkāršs 
piemērs – dzīvokļa īpašniekam 
uzkrājies parāds un tas tiek 
fiksēts Zemesgrāmatā kā kon-
krētā dzīvokļa apgrūtinājums. 
Tajā brīdī, kad dzīvoklis tiek 
pārdots, tas tiek darīts kopā 
ar visu parādu nastu. 

Šobrīd ir novērojama vēl 
kāda tendence: dzīvokļa īpaš-
nieks, saprotot, ka nespēj par 
pakalpojumu samaksāt, domā, 
kā aizstāvēties, un vēršas 
pēc palīdzības pie juristiem. 
Cilvēks šādam juristam par 
konsultāciju maksā 25 vai 
pat 50 latus cerībā, ka tas 
ieteiks veidu, kā no maksā-
jumiem izvairīties. Taču es 
gribētu iedzīvotājus aicināt 
neuzķerties uz šādiem āķiem, 
jo visbiežāk tā ir vējā izmesta 
nauda. Pareizākā rīcība šādā 
gadījumā būtu vērsties pie 
sava apsaimniekotāja un pir-
mo konsultāciju saņemt tur. 
Pirmkārt, tas būs bez maksas, 
otrkārt, tas būs pirmais solis 
dialogam starp abām pusēm. 
Un tieši tas ir galvenais – sākt 
dialogu ar savu apsaimnieko-
tāju, skaidrot savu situāciju 
un kopīgi panākt vienošanos. 

Joprojām iedzīvotājiem grūti 
ir izprast, ka daudzdzīvokļu 
māja ir kopīpašums, līdz ar to, 
ja nemaksā viens, cieš visi – par 
siltumu nemaksā daļa, bet sil-
tumu nepieslēdz visai mājai. 
Taču mūsu praksē jau parā-
dās gadījumi, kad paši mājas 
iedzīvotāji gatavi iesaistīties, 
lai parādnieku motivētu. Viņi 
ir tie, kuri vislabāk pārzina 
konkrētā nemaksātāja situā-
ciju un, zinot, ka parādu segt 
ir cilvēka spēkos, izdara tādu 
kā sabiedrisku spiedienu, kā 
rezultātā parādnieks nepaliek 
vienaldzīgs un savas saistības 
sāk pildīt. Protams, pavisam 
cita situācija ir tad, ja cilvēka 
ienākumi mēnesī ir 100 lati, 
bet 80 lati jānomaksā par ko-
munālajiem pakalpojumiem. 

Ir skaidrs, ka šī ziema būs 
ļoti grūta. Jau šobrīd ik mēne-
si vēršamies tiesā par parādu 
piedziņu pret 100 dzīvokļiem, 
ap 80 no tiem tiek īstenoti 
paātrinātajā kārtībā, kas nozī-
mē, ka process ilgst tikai dažas 
nedēļas. Cilvēku maksātspēja 
arvien krītas, tāpēc vienīgais 
risinājums, manuprāt, ir tau-
pīt – sākt ar vienkāršākām 
lietām, aizvērtiem logiem, 
durvīm un soli pa solim domāt 
par nopietnākiem ekonomēša-
nas veidiem. Uzlabojot mājas 
stāvokli, var ietaupīt ne tikai 
uz siltuma rēķiniem, bet arī 
elektrības un ūdens. Tāpēc 
šajā krīzes situācijā tā ir 
praktiski vienīgā izdzīvošanas 
iespēja.»

Apsaimniekotājs ir kā starpnieks 
– ja iedzīvotājs nenorēķinās ar 
mums, mēs nevaram norēķinā-
ties ar pakalpojumu sniedzējiem, 
un sanāk apburtais loks. Šo zie-
mu mēs prognozējam ļoti smagu. 
Iespējams, ka daudzām mazajām 
apsaimniekošanas firmām šis 
laiks izrādīsies liktenīgs. Tās 
vienkārši nespēs izdzīvot. 

Joprojām droši var apgal-
vot, ka vieni no centīgākajiem 
maksātājiem ir pensionāri, 
neraugoties uz viņu zemajiem 
ienākumiem. Savukārt jau-
nā paaudze uz lietām skatās 
daudz bezatbildīgāk. Mums jau 
ir pirmais precedents, kad cil-
vēks, sakrājis pamatīgu parādu 
nastu, sakravā čemodānu un 
pamet valsti. Aizslēdz dzīvokļa 
durvis un aizbrauc... Dzīvokli 
pārdod viņš nevar, īrēt arī to 

neviens nevēlas. Situācija ir 
tiktāl nonākusi, ka nu jau ir 
grūtības izīrēt dzīvokli tikai par 
komunālo maksājumu segšanu, 
nemaz nerunājot, ka īpašnieks 
varētu kaut ko nopelnīt. Un 
tad nu apsaimniekotājs varbūt 
tikai pēc mēneša vai diviem 
uzzina, ka dzīvoklis vienkārši ir 
aizslēgts un īpašnieks pazudis. 
Mēs pieļaujam, ka šādu gadī-
jumu skaits varētu tikai augt. 
Taču īpašniekam jāsaprot, ka 
līdz ar viņa pazušanu parādi 
nepazūd. Šī situācija tik un tā 
agri vai vēlu būs jārisina, tāpēc 
vissvarīgākais ir nākt un runāt 
par savām problēmām ar ap-
saimniekotāju.»

Sagatavoja 
Kristīne Langenfelde, 

foto Ivars Veiliņš  

«Galvenais ir meklēt 
dialogu»

Nauris Bērziņš, «Nebruk 
Jelgava» valdes loceklis:

«Situācija visā valstī pašlaik 
ir interesanta. Es to varētu salī-
dzināt ar to pašu meteorītu, kas 
te pirms pāris dienām nokrita, 
– milzu brēka, bet rezultātā 
– nekā. Protams, apsaimnieko-
tājiem tagad iet švaki, bet vai 
varat parādīt kādu vietu Latvijā, 
kur situācija būtu labāka? Es 
neteiktu, ka ir noticis kaut kas 
katastrofāls. Jau deviņus gadus 
strādājot šajā nozarē, neatceros 
laikus, kad cilvēki simtprocen-
tīgi būtu norēķinājušies par 
komunālajiem pakalpojumiem 
un mājas apsaimniekošanu. Jā, 
mūsu darbam ir tāda pacieta 
garoziņa, bet tāds nu tas darbs 
ir. Mēs, protams, rēķināmies, ka 
parādnieku skaits augs un uzņē-
mumam kādu laiku būs jāveido 

tāda kā buferzona. Cik ilgi mēs 
to būsim gatavi izturēt, atbildēt 
nevaru. Taču es uzskatu, ka 
šajā situācijā kaut ko panākt ar 
iebaidīšanu un tiesu darbiem ir 
ļoti grūti. Mēs arī esam spiesti 
brīdināt nemaksātājus un ga-
lējās situācijās vērsties tiesā, 
taču darām to ļoti negribīgi. 
Daudz nozīmīgāk ir dzīvokļu 
īpašniekos audzināt izpratni 
par lietām un procesiem viņu 
īpašumā. Varbūt tas būs skarbi 
teikts, bet apsaimniekotājam šie 
iedzīvotāju saņemtie pakalpoju-
mi – ūdens, siltums, atkritumu 
izvešana – patiesībā ir dziļi 
vienaldzīgi. Tie ir vajadzīgi tiem 
konkrētajiem iedzīvotājiem. 
Savukārt apsaimniekotājs tikai 
iekasē naudiņu no katra dzīvok-
ļa, lai vienā rēķinā nomaksātu 
to pakalpojuma sniedzējam. 

Mēs taču lielveikalā maizīti arī 
nepaņemam nesamaksājuši! 
Un ūdens no krāna ir tāds pats 
produkts, par ko jāmaksā. Es 
ticu, ka liela daļa cilvēku, ku-
riem šobrīd radušās finansiālas 
grūtības, savas saistības līdz 
ar situācijas uzlabošanos no-
kārtos, taču būs arī tādi, kas to 
izmantos ļaunprātīgi. Tāpēc es 
vēlreiz uzsveru, ka galvenais ir 
audzināt dzīvokļu īpašniekos 
izpratni. Un mēs savā uzņē-
mumā to darām galvenokārt 
ar māju vecāko starpniecību 
– viņi ir tie, kas pazīst savas 
mājas iedzīvotājus, viņu aps-
tākļus un arī zina apsaimnie-
kotāja darbu, tāpēc labs mājas 
vecākais šobrīd tiek vērtēts ļoti 
augstu. Viņš ir tas mūsu starp-
nieks, kas ļauj atrisināt daudzus 
jautājumus.»

Darbs ar pacietu 
garoziņu

«Sakrāj parādus un pazūd»

Lilija, māsu 
palīdze:
– es komu-
nālos mak-
s ā j u m u s 
kārtoju ļoti 
godprātīgi. 
G a l v e n a i s 
jau, lai  ci l-
vēkam ir darbs, tad problē-
mām nevajadzētu būt. katrā 
ziņā manā ģimenē gada laikā 
situācija nav būtiski mainīju-
sies un par pakalpojumiem 
norēķināties spēju.
Aiga, atvaļi-
nājumā:
– Visus mak-
sājumus vei-
c a m  r e g u -
l ā r i ,  k a t r u 
mēnes i  un 
līdz šim ne-
vienam pa-
rādā neesam palikuši. Vismaz 
pagaidām, kamēr neesam 
saņēmuši jaunās sezonas sil-
tuma rēķinus, viss ir kārtībā. 
Iespējams, ka nākammēnes 
jau būs jāskatās – jāietaupa 
uz izklaidi vai apģērba pirkša-
nu, lai godprātīgi samaksātu 
rēķinus. Bet tas taču ir tikai 
normāli! 
Māris, bez-
darbnieks:
– es domāju, 
ka godprā -
tīgi maksā-
j u  r ē ķ i n u s 
– kad ir nau-
da, maksā -
ju, kad nav 
– maksājumu atlieku. Nē, nu 
neesmu iekrājis lielus parā-
dus: ja vienu mēnesi nevaru 
norēķināties, tad izdaru to 
nākamajā. Vienīgi par apkuri 
pagājušajā sezonā iekrājās 
parāds, bet vasarā, kad bija 
darbs, to godīgi nomaksāju.
Benita, pen-
sionāre:
–  Man v i s i 
maksā jum i 
v i enmēr  i r 
pirmajā vie-
tā – tikai pēc 
tam jau var 
skatīties, ko 
vēl var atļauties. Protams, 
nākas taupīt uz visu, taču pat 
nevaru iedomāties, ka rēķinus 
varētu nenokārtot.
Guntis, ins-
truktors:
–  d o m ā j u , 
ka godprā -
t ī g i .  V i su s 
rēķinus no-
kārtoju bez 
problēmām, 
nekādu pa-
rādu man nav. kā būs šoziem? 
Galvenais, lai darbs būtu, tad 
arī rēķini tiks nomaksāti.  
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Sintija Čepanone

«Tagad atkal mazliet jā-
sarauj, lai uzlabotu at-
zīmi matemātikā. Citu 
šķēršļu gan man nav, 
lai arī nākamajā mēnesī 
es saņemtu Eiropas sti-
pendiju,» teic Jelgavas 
Amatu vidusskolas 3. 
kursa audzēknis Ģirts 
Pavlovskis, piebilstot, 
ka iespēja iegūt papildu 
līdzekļus būtiski mainī-
jusi viņa attieksmi pret 
mācībām.

Līdzīgu viedokli pauž arī citi 
uzrunātie Amatu vidusskolas 
audzēkņi – arī viņi šajā mācību 
gadā krietni vairāk piedomā gan 
par to, lai būtu sekmīgas atzī-
mes, gan par to, lai nepieļautu 
neattaisnotus kavējumus, jo tie 
ir vieni no būtiskākajiem priekš-
noteikumiem, kas ļauj ik mēnesi 
pretendēt uz Eiropas stipendiju. 

Skolas direktore Edīte Bišere 
stāsta, ka tāpat kā citas profe-
sionālās izglītības iestādes arī 
Amatu vidusskola startē Eiropas 
Sociālā fonda programmas «Cil-
vēkresursi un nodarbinātība» 



eiropas stipendijas 
uzlabo sekmes

projektā «Sākotnējās profesio-
nālās izglītības pievilcības veici-
nāšana». Un tas nozīmē, ka, sā-
kot ar šo mācību gadu, ikvienam 
profesionālās izglītības iestādes 
audzēknim ik mēnesi ir iespēja 
pretendēt uz mērķstipendiju 
– pirmkursniekiem tās apmērs 
noteikts līdz 20 latiem mēnesī, 
bet 2. – 4. kursu audzēkņiem tā 
var sasniegt pat 50 latus. «Šāda 
iespēja pavērās jau pagājušā 
mācību gada nogalē, taču to-
laik uz šo stipendiju no mūsu 
skolas drīkstēja pretendēt tikai 
tie, kas apgūst metālapstrādi, 
turklāt, sākot no 2. kursa. Taču 
pašlaik šāda iespēja teorētiski ir 
ikvienam mūsu 541 audzēknim 
neatkarīgi no tā, kurā kursā mā-
cās un kādu specialitāti apgūst,» 
tā E.Bišere, piebilstot – lai pre-
tendētu uz Eiropas stipendiju, 
audzēkņiem mācībās nedrīkst 
būt nesekmīgs vērtējums un 
neattaisnotu kavējumu skaits 
nedrīkst pārsniegt divas nodar-
bības nedēļā. Stipendijas apmērs 
katram studentam tiek rēķināts 
individuāli pēc īpašas formulas, 
tādējādi ik mēnesi var mainīties 
ne tikai tas, bet arī audzēkņu 
skaits, kas to saņem. Kopējais 

Pavāru specialitātes 2. kursa audzēkņi Alina Vaļejeva (no kreisās), Sergejs Albiņecs un Elīna 
Stikute atzīst, ka iespēja saņemt Eiropas stipendiju mainījusi arī viņu attieksmi pret mācībām 
– tagad jaunieši daudz nopietnāk raugās, lai viņiem nebūtu nesekmīga vērtējuma un visi ka-
vējumi būtu attaisnoti.    Foto: Ivars Veiliņš

mērķstipendijas fonds Amatu 
vidusskolai līdz 2013. gada 31. 
augustam ir 300 615 lati.

«Septembrī Eiropas stipen-
diju saņēma gandrīz trešdaļa 
mūsu skolas audzēkņu, taču 
prognozēju, ka nākammēnes 
viņu skaits būs krietni lielāks,» 
tā E.Bišere. 

Ģ.Pavlovskim septembrī vi-
dējā atzīme bija 7,43 un viņš 
saņēma 35 latu mērķstipendiju. 
«Protams, vēl ir uz ko tiekties, 
jo teorētiski es varētu saņemt 50 
latus mēnesī. Tiesa gan – mani 
«iegāž» matemātika, taču es 
centīšos sekmes uzlabot,» teic 
Ģirts, piebilstot, ka Eiropas 
stipendija ir būtisks atspaids 
ģimenei, jo nu ceļa izdevumus, 
braucot mācīties no Elejas, viņš 
var segt pats. «Agrāk dažkārt 
tieši naudas dēļ uz skolu neva-
rēju atbraukt, līdz ar to radās arī 
neattaisnoti kavējumi, taču paš-
laik tādu man nav,» tā Ģirts. 

Izrādās, ka Amatu vidusskolā 
tagad katrs mēnesis beidzas 
kā semestris – arī pašlaik jau-
nieši cenšas uzlabot sliktākās 
atzīmes, lai jau nākammēnes 
būtu vieni no tiem, kas saņems 
Eiropas stipendiju. 

(No 1.lpp.)
Labāk klājas skaistumkop-

šanas salonam «Manikīra 
nams», bet tikai tāpēc, ka 
uzņēmums līdztekus skais-
tumkopšanas pakalpojumiem 
ir arī kosmētikas izplatītājs 
Baltijas valstīs. «Šāda mēroga 
darījumus ceļa remonts neie-
tekmē, bet, ja mums būtu tikai 
salons, diez vai izdzīvotu,» 
uzskata uzņēmuma komercdi-
rektors Jānis Gulbis. Ja pilsēt-
nieki vēl atrod, kā piebraukt, 
tad tie klienti, kas brauca no 
citām vietām, salonu vairs 
neapmeklē.  Jāpiebilst ,  ka 
«Manikīra nams» piedāvā arī 
skaistumkopšanas speciālistu 
apmācību, bet arī pēc šī pakal-
pojuma pieprasījums ir krities. 
J.Gulbis gan piebilst, ka tas 
drīzāk ekonomisko apstākļu, 
nevis ceļa remonta dēļ.

Uzrunātie uzņēmēji visi 

Vieglāk klājas daudzprofilu 
uzņēmumiem

kā viens atzīst, ka pazaudēt 
klientu ir viegli, bet atgūt 
– ļoti grūti, turklāt tas prasa 
ilgu laiku un finanšu ieguldī-
jumus. Tādu resursu, lai izvēr-
stu plašas reklāmas kampaņas 
vai, teiksim, izdotu skrejla-
pas ar piebraukšanas shēmu, 
uzņēmumiem nav, turklāt 
viņi apzinās, ka iedzīvotāju 
pirktspēja ik brīdi samazinās. 
Un tomēr viņi cer, ka ar laiku 
viss pamazām atgriezīsies 
ierastajās sliedēs. Tiesa, cik 
drīz tas notiks, – tas jau ir 
cits jautājums. «Lai atgūtu 
2007. – 2008. gada līmeni, 
paies vismaz gadi pieci,» tā 
U.Jēkabsons.

Jāpiebilst, ka atbilstoši dar-
bu grafikam ielu satiksmei, 
izņemot Māras ielas krustoju-
mu, kur darbi turpināsies līdz 
1. decembrim, plānots atklāt 
līdz Valsts svētkiem.

Sākot ar novembri, Jelgavas 
poliklīnika sestdienās būs atvēr-
ta no pulksten 9 līdz 13, nevis, kā 
pašlaik, līdz pulksten 15. korekci-
jas darba laikā ieviestas, izvērtējot pa-
cientu plūsmu. Bet Procedūru kabineta 
darba laiks svētdienās paliek nemainīgs 
– no pulksten 8 līdz 12. Jāatgādina, ka 
darbu sestdienās Jelgavas poliklīnika 
atsāka oktobrī.

Jelgavas Sabiedrības integrā-
cijas birojs (SIB) līdz 30. oktobrim 
aicina jelgavniekus pieteikties 
bezmaksas latviešu valodas 
kursiem. kursi tiek piedāvāti Jelgavas 
Nacionālo kultūras biedrību asociācijas 
uzsāktā projekta «Mazākumtautību 
kultūras biedrību darbības kapacitātes 
stiprināšana» gaitā. Projekta mērķis 
ir stiprināt mazākumtautību biedrību 
darbības kapacitāti, veicināt šo biedrību 
un Jelgavas Nacionālo kultūras biedrību 
asociācijas darbības attīstību. Latviešu 
valodas kursi sāksies 2. novembrī. 
Projekta laikā plānots apmācīt 40 cil-
vēkus jeb divas grupas. SIB informē, ka 
grupu sadale tiks veikta pēc latviešu 
valodas prasmes līmeņiem: 1. līme-
nis – ar minimālām priekšzināšanām, 
2. līmenis – ar priekšzināšanām. kursi 
divreiz nedēļā notiks 12 nedēļas (no 2. 
novembra līdz 23. janvārim) SIB telpās 
Pulkveža Brieža ielā 26. Pieteikties var 
līdz 30. oktobrim pa tālruni 63023409 
vai 27839914.

Jelgavas 
domes sēdē 
d e p u t ā t i 
b ē r n u  u n 
jauniešu cen-
tra «Junda» 
direktores 
amatā ap-
stiprinājuši 
Ilzi Jaunzemi. 
Viņa «Jundā» 
strādā četrus gadus – sākusi kā pulciņu 
vadītāja, pēc tam gadu bijusi direkto-
res vietniece un kopš septembra, kad 
darba attiecības, savstarpēji vieno-
joties, pārtrauca līdzšinējā direktore 
Silvija Andersone, pildīja direktores 
pienākumus. 

Zemgales NVO centrs uzsāk 
jau 3. apmācību programmu 
«Stažieru skola 2009» jau-
niešiem, kas vēlas papildināt 
savas zināšanas un iegūt prak-
tisku pieredzi nevalstiskajā 
organizācijā. Centra projektu ko-
ordinators Sandris Žeivots stāsta, ka 
«Stažieru skolā 2009» jaunieši attīstīs 
gan komunikācijas, pašmotivācijas 
prasmes, gan izpratīs, kā darbojas 
nevalstiskās organizācijas, un iegūs 
unikālu pieredzi darbam un ikdienas 
dzīvei. Projektā var piedalīties jaunieši 
vecumā no 17 līdz 25 gadiem. Būtisks 
nosacījums ir tas, lai dalībniekiem ir 
iespēja visas apmācību dienas no-
kļūt Jelgavā (apmācību datumi tiks 
precizēti – tās notiks 7., 8., 14., 15. 
novembrī vai 21., 22., 28., 29. novem-
brī). Pieteikties «Stažieru skolai» var 
līdz 2. novembrim, nosūtot aizpildītu 
pieteikuma anketu pa e-pastu: info@
zemgalei.lv. Pieteikuma anketa un 
plašāka informācija pieejama mājas 
lapā www.zemgalei.lv.

Veikalos «Maxima», tostarp 
Jelgavā, iespējams ziedot līdzek-
ļus, lai palīdzētu tām ģimenēm, 
kurām pašreizējos ekonomiska-
jos apstākļos pietrūkst iztikai. 
Ziedojumu kastītes izvietotas pie ka-
sēm, un savāktie līdzekļi tiks tērēti, lai 
sarūpētu pārtikas pakas tiem cilvēkiem, 
kam šāda palīdzība nepieciešama vis-
vairāk. Ziedojumu kastītes ir arī Jelgavā 
– «Maximas» veikalā «Valdekā» un «Pil-
sētas pasāžā». Ziedot.lv direktore Rūta 
dimanta akcentē, ka palīdzību sniegt 
paredzēts galvenokārt ekonomiskās 
krīzes skartajām ģimenēm ar bērniem 
un bezdarbniekiem, kuriem beidzas 
pabalsts, bet darbs objektīvu iemeslu 
dēļ vēl nav atrasts. Pārtikas pakas reizi 
mēnesī tiks dalītas iedzīvotājiem visā 
Latvijā. Mūsu pilsētas veikalos savāktie 
ziedojumi tiks izlietoti, lai sarūpētu 
pārtikas pakas Jelgavas pilsētas un 
rajona ģimenēm. 

Ritma Gaidamoviča











Sintija Čepanone

Līdz 26. novembrim 
pilsētas iedzīvotājiem 
ir iespēja paust savu 
viedokli par Jelgavas 
pašvaldībā sniegto 
pakalpojumu kvali-
tāti un apkalpošanas 
kultūru. To iespējams 
izdarīt, aizpildot an-
ketu pašvaldības In-
formācijas aģentūrā 
vai pašvaldības mājas 
lapā www.jelgava.lv. 

No 26. oktobra līdz 26. no-
vembrim Jelgavas pašvaldība 
veic apmeklētāju anketēšanu 
ar mērķi noteikt iedzīvotāju 
apmierinātību ar pašvaldībā 



Aptauja par pašvaldības 
sniegto pakalpojumu kvalitāti

sniegto pakalpojumu kvalitāti 
un apkalpošanas kultūru, in-
formē pašvaldības Sabiedrisko 
attiecību sektors. 

Jelgavas pašvaldība apmek-
lētāju anketēšanu veic kopš 
2005. gada. Šogad anketā 
iekļauti divi jautājumi par in-
formācijas iegūšanas avotiem 
un par informācijas iegūšanas 
sarežģītību atsevišķās jomās. 
Tāpat respondentam ir iespēja 
sniegt savus ieteikumus, kā 
uzlabot Informācijas aģentū-
ras darbību.

Anketu aizpildīt klātienē ie-
spējams Jelgavas pilsētas paš-
valdības Informācijas aģentū-
rā Lielajā ielā 11 vai internetā 
– Jelgavas pašvaldības mājas 
lapā www.jelgava.lv/aptauja. 

Ritma Gaidamoviča

Jelgavas Pensionāru 
biedrība iesaistījusies 
starptautiskā projek-
tā, kura mērķis ir vei-
dot starpvalstu pro-
jektus, kas veicinātu 
senioru apmācību. 
Jau noticis pirmais 
projekta seminārs, 
un galvenais seci -
nājums tajā: mūsu 
seniori  aktivitātes 
ziņā neatpaliek no 
Rietumeiropas pen-
sionāriem.  

Jelgavas Pensionāru bied-
rības pārstāve Asja Felsberga 
informē, ka galvenais mēr-
ķis ir veidot starptautiskus 
projektus ar citu valstu pen-
sionāriem, kas veicinātu se-
nioru apmācību un rosinātu 
domāt par sadarbību, veido-
jot starpvalstu pasākumus. 
«Seminārā «Aktīvs seniors» 
plaši diskutēts par to,  ka 
Eiropas cilvēki noveco un ir 
ļoti svarīgi, lai seniori būtu 
aktīvi sabiedrības un ģimenes 
locekļi, lai viņiem būtu gan 
zināšanas, gan prasmes dzī-
vot modernā sabiedrībā. Visu 
valstu senioriem neatkarīgi 
no materiālā nodrošinājuma 
ir  l īdzīgas problēmas,  un 
tās ir, piemēram, svešvalodu 
apguve, prasme rīkoties ar 
jaunajām informācijas tehno-
loģijām, vecākās un jaunākās 
paaudzes savstarpēja saprat-

 ne. Tieši tāpēc seminārā tika 
uzsvērts, ka senioru apmācībā 
pēc iespējas vairāk jāiesaista 
jaunatne, it īpaši datoru lieto-
šanā, kur apmācību ieteicams 
veikt pie pensionāra mājās. 
Tāpat izteiktas idejas,  ka 
citu valstu pensionāri varētu 
dalīties savās zināšanās,» tā 
A.Felsberga. Viņa arī norāda, 
ka seminārā ar lepnumu kon-
statējusi, ka Jelgavas Pensio-
nāru biedrība neatpaliek no 
Rietumeiropas valstu senio-
riem, sākot ar datora zinībām 
līdz dejošanai un nūjošanai. 
«Šobrīd mūsu biedrībā darbo-
jas vienpadsmit interešu gru-
pas, un tas ir daudz. Domāju, 
ka arī mēs varēsim citu valstu 
senioriem ko iemācīt,» vērtē 
A.Felsberga.  

Strādājot darba grupās, 
mūsu Pensionāru biedrība 
kopā ar Lietuvas, Polijas un 
Beļģijas pārstāvjiem iesais-
tījusies projektā «Kultūras 
tilti», kura gaitā notiks dažādi 
ar kultūru saistīti pieredzes 
apmaiņas pasākumi. «Šobrīd 
tiek kārtota dokumentācija un 
izstrādātas jau pirmās vadlī-
nijas, kā mūsu valstis varētu 
sadarboties šajā jomā, taču, 
kad tas tiks īstenots, vēl nav 
zināms,» tā biedrības pārstā-
ve, piebilstot – izskanējis vari-
ants, ka seniori dažādās valstīs 
angļu valodu varētu mācīties, 
spēlējot teātri – katrs iegūst 
savu lomu un rezultātā visu 
iesaistīto valstu dalībnieki 
veido kopīgu izrādi. 

Mūsu pensionāri tikpat 
aktīvi kā Rietumeiropas

Ritma Gaidamoviča

Rīt, 30. oktobrī, pulk-
sten 14 Latvijas Lauk-
saimniecības univer-
sitātē (LLU) notiks 
sv in īgā  Konventa 
sēde par godu uni-
versitātes 70 gadu 
jubilejai, kurā pieda-
līsies un uzrunu teiks 
arī Valsts prezidents 
Valdis Zatlers. 

LLU Sabiedrisko attiecību 
sektora vadītāja Inta Āne 
informē, ka svinīgā Konventa 
sēde notiks LLU aulā un tajā 
tiks pasniegti augstākie ap-
balvojumi un piešķirti LLU 
goda doktora grādi. Goda dok-
tora grādu saņems Rundāles 
pils muzeja direktors Imants 
Lancmanis,  Jāņa Čakstes 

 stipendijas iedibinātāja LLU 
Anna Justīne Čakste-Rollins 
un Latvijas Zinātņu akadēmi-
jas prezidents Juris Ekmanis. 
Svētku reizē balvas LLU mā-
cībspēkiem pasniegs arī vairā-
kas Latvijas Republikas minis-
trijas – Izglītības un zinātnes, 
Vides, Zemkopības ministrija 
– un Jelgavas pašvaldība. 
I.Āne piebilst, ka sveikti tiks 
14 LLU darbinieki. 

Svinīgajā sēdē piedalīsies 
Valsts prezidents V.Zatlers, 
ministri, ministriju pārstāvji, 
nozaru vadītāji un citu Latvi-
jas augstskolu rektori.

Vēl pirms svinīgās sēdes 
– pulksten 13.30 – pils pagal-
mā noslēgsies Zinību gaismas 
skrējiens Rīga – Jelgava, kas 
sāksies pulksten 8.30 Rīgā. 
Tā laikā stafetes veidā LLU 
studenti un darbinieki no 

Latvi jas Universitātes uz 
LLU nesīs lāpu, lai noslēgumā 
ar to aizdegtu Zinību lāpu Jel-
gavas pils pagalmā. Tādējādi 
tiks īstenots notikums, kas 
daudzos vēstures materiālos 
parādās kā noticis fakts 1939. 
gadā.

Jāpiebilst, ka šonedēļ jau 
notikuši vairāki augstskolas 
jubilejai veltīti pasākumi. 
No pirmdienas aulas foajē 
apskatāma fotoizstāde «Lat-
vijas Lauksaimniecības uni-
versitātes 70», vakar notika 
ekumēniska augstskolas ie-
svētīšana un atklāta grāmata 
«Latvijas Lauksaimniecības 
universitātes 70 gadi». Bet 
šodien, 29. oktobrī, pulksten 
10 aulā sākusies jubilejai vel-
tīta starptautiska zinātniska 
konference, kurā piedalās teju 
50 referenti.

LLU jubilejā piedalīsies 
arī Valsts prezidents
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Ilze Knusle-Jankevica

«Meža nozare ir cieši saistīta 
ar cilvēku ikdienas vajadzībām 
un iznīks vien tad, kad pasau-
lē vairs nebūs nekā. Tāpēc, 
salīdzinot ar citām nozarēm, 
kokapstrādei ir labākas iespē-
jas izdzīvot krīzes apstākļos 
un atrast dažādus biznesa 
risinājumus. To apliecina fakts, 
ka meža nozare šobrīd Latvijā 
ir viena no nedaudzajām, kas 
strādā un nodarbina cilvēkus, 
eksportē, kurā iegulda inves-
tīcijas,» situāciju raksturo SIA 
«Meža un koksnes produktu 
pētniecības un attīstības insti-
tūts» (MeKA) valdes loceklis 
direktors Andrejs Domkins. 
Tieši viņa vadītajā uzņēmumā 
lielākoties tiek testēti jaunie 
produkti un tehnoloģijas, kā 
arī pasūtīti pētījumi par kādu 
no meža nozares tēmām, tāpēc 
viņš droši var teikt – gan Jelga-
vā, gan Latvijā kokapstrādes 
uzņēmumi joprojām attīstās, 
ražo inovatīvus produktus un 
meklē jaunus tirgus.   

Lai gan meži ir lielākā Latvijas bagā-
tība, kokrūpniecība laiku pa laikam tiek 
piemirsta. Par to atceras tad, kad pienāk 
grūti laiki – tikai tad Latvijā attopas, ka 
stabilākais, kas mums ir, ir meži un cil-
vēki, kuri strādā šajā nozarē. Arī šobrīd 
meža nozare ir tā, kas stutē visu valsts 
ekonomiku, jo lielākā daļa produkcijas 
tiek eksportēta. «Tas, kas šobrīd notiek 
pasaules ekonomikā, ir daudz, daudz 
lielāks un sarežģītāks nekā izsaka vārds 
«dižķibele». Meža nozare to ļoti izjūt, jo ir 

 saistīta ar globālo tirgu – vietējais tirgus 
tai ir pārāk mazs. Arī pašlaik meža nozare 
Latvijā ir aktīva, strādā un attīstās. Tiek 
būvētas pat jaunas rūpnīcas, piemēram, 
Ventspilī būs vieglo šūnu plātņu ražotne, 
kas ir daudzmiljonu investīciju projekts. 
Pēdējos gados attīstās arī koka māju ražo-
šana, kas ir pieprasīta Eiropas reģionos, 
kur būvniecība nav apstājusies. Tāpat ir 
arī uzņēmumi, kas domā, kā nodrošināt 
pasūtījumu izpildi, strādājot cauru dien-
nakti,» stāsta A.Domkins.

Prioritāte – tās nav finanses, 
tas ir pagodinājums

Pasliktinoties ekonomiskajai situācijai, 
valdība nosaukusi vairākas nozares, kas 
uzskatāmas par prioritārām, – kokapstrā-
de, pārtikas ražošana, ķīmiskā rūpniecība 
un tās saskarnozares, kā arī elektrisko un 
optisko iekārtu ražošana. Ekonomikas 
ministrija uzskata, ka tieši šīs tautsaim-
niecības nozares dos vislielāko ieguldījumu 
izaugsmē līdz 2015. gadam. A.Domkins 
uzsver – lai gan šāda atzīšana par prioritāti 
nenozīmē, ka šī nozare tiks stimulēta vai 
atbalstīta finansiāli, tas tomēr ir pagodinā-
jums. «Nozares atzīšana par prioritāru ir 
būtiska, jo jau vismaz gadus desmit tā at-
radās tādā kā «melnajā sarakstā» – bankas 
to negribēja kreditēt, arī atbalsta projektos 
to negribēja iekļaut, jo tika uzskatīts, ka tā 
nav ilgtspējīga un ir riskanta,» tā MeKA 
direktors, piebilstot, ka šādi paziņojumi 
ietekmē arī sabiedrības attieksmi pret 
nozari kopumā.

Jelgavnieki gatavi inovācijām
Jelgavas kokapstrādes uzņēmumi 

nemet plinti krūmos un ir gatavi meklēt 
risinājumus, lai izdzīvotu. Arī A.Domkins 
uzskata, ka Jelgavas uzņēmumi ir aktīvi 
un dzīvotspējīgi, turklāt tagad ir īstais 

Kokapstrāde joprojām attīstās un 
nebaidās iekarot jaunus tirgus

Iestājoties ekonomiskajai krīzei, valdība beidzot nosauca Latvi-
jas prioritārās nozares, starp kurām tika minēta arī kokapstrādes 
jeb meža nozare. Šīs jomas uzņēmumi jau sapratuši, ka, no valsts 
izvedot tikai baļķus, nopelnīt kļūst arvien grūtāk, tāpēc izejma-
teriālam ir jārada pievienotā vērtība. Šoreiz par to, kā jelgavnieki 
meklē savu nišu kokapstrādes jomā un to arī atrod.

laiks, lai attīstītos. «Šobrīd vieglāk izdzīvot 
un attīstīties ir vidējiem uzņēmumiem 
– lielajiem uzņēmumiem ir pārāk lielas 
problēmas, bet mazie atrodas tuvu ban-
krotam. Salīdzinot valstī kopumā, Jelgavā 
tieši vidējais bizness ir labi attīstījies.» 
Mūsu uzņēmumu galvenais trumpis ir 
pievienotās vērtības radīšana produktiem, 
jo ar valstīm, kur ir masveida ražošana, 
konkurēt nevaram. A.Domkins uzskata, 
ka Jelgavas priekšrocība ir arī tā, ka 
te atrodas Latvijas Lauksaimniecības 
universitāte (LLU), kas pilsētai piesaista 
cilvēkresursus – daudzi pēc augstskolas 
absolvēšanas paliek Jelgavā, izveido uzņē-
mumus. Jāpiebilst, ka LLU Meža fakultāte 
nupat nosvinēja savu 70. gadadienu.

Kā norāda A.Domkins, ražošanas 
sektors, tostarp kokapstrāde, par peļņu 
šobrīd nerunā. Tagad galvenais ir izdzīvot, 
jo cenas produktiem iet tikai uz leju. To-
mēr masīva priedes koka mēbeļu ražotne 
«Eibe-L» Jelgavā ir viena no retajām, kam 
tirgus izpratnē iet labi. Uzņēmuma valdes 
priekšsēdētājs Rūdis Lūsiņš apstiprina, 
ka šogad apgrozījums ir palielinājies un 
tas ļauj cerēt, ka gads tiks noslēgts bez 

zaudējumiem, bet plašāk gan komentēt 
nevēlas. Viņaprāt, tie ir biznesa noslēpumi, 
ar kuriem dalīties viņš nav gatavs. «Ko 
ražo, kā ražo, kā to panāk, kādas iekārtas, 
investīcijas, izmaksas un peļņa, kas ir 
pasūtītājs – tie visi ir biznesa noslēpumi,» 
piebilst R.Lūsiņš.

Nozare reaģē pati
«Šogad pie Ogres Meža tehnikuma iz-

veidojām Meža mašīnu operatoru mācību 
centru. Kāpēc? Tāpēc, ka šajā jomā strādā 
ap 1000 cilvēku, pēdējo 3 – 5 gadu laikā 
ienākušas jaunākās tehnoloģijas, bet šādus 
speciālistus nekur neapmāca. Nozarei 
pašai bija jāreaģē,» stāsta A.Domkins. Viņš 
skaidro, ka reakcija bija nepieciešama un 
likumsakarīga, jo no cilvēku kvalifikācijas 
ir atkarīga izejmateriālu kvalitāte, pie-
mēram, ja nepareizi nogāž, koks saplaisā 
un tamlīdzīgi. MeKA instruktori arī testē 
uzņēmumu darbiniekus, analizē kļūdas, 
pamāca – tos varētu nosaukt par kvalifi-
kācijas celšanas kursiem, ko piedāvā uzņē-
mumiem. Savukārt nākotnē MeKA plāno 
šo programmu akreditēt un piedāvāt kā 
atsevišķu specialitāti. Iespējams, to varēs 

izdarīt, piesaistot Eiropas struktūrfondu 
naudu. «Apmācība šodien ir pieprasīta, 
bet šis pieprasījums nav maksātspējīgs,» 
rezumē A.Domkins.  

Apmācība ir viens no MeKA darbības 
pamatvirzieniem, un uzņēmuma direktors 
teic, ka arodizglītības un pētniecības prog-
rammas jāizstrādā ļoti rūpīgi. Tām ir liela 
inerce – dzīvē tās realizējas pēc četriem 
pieciem gadiem –, tāpēc, tās izstrādājot, 
nevar balstīties tikai uz šā brīža situāciju.

Uzsvars uz izglītošanos
Apmācības programma nav vienīgais 

MeKA projekts. Uzņēmums izveidojis 
jaunu interneta vortālu www.latflorin.info, 
kurā vēlas apkopot galveno informāciju 
par meža nozari. Tāpat uzņēmums gatavs 
dalīties savā pieredzē un publicēt arī pašu 
izstrādātos pētījumus par nozari.

A.Domkins norāda, ka īpaši šogad pie-
audzis to uzņēmuma klientu skaits, kas 
pasūta tieši pētījumus. Arī nupat MeKA 
uzvarējusi Zemkopības ministrijas izsludi-
nātajā konkursā, kam piesaistīts Norvēģi-
jas finansējums, un nākamajā gadā veiks 
ekonomisku pētījumu par meža nozari.

Ir kur augt
Ikviens būs pamanījis, ka modē nā-

kuši koka sadzīves priekšmeti, suvenīri, 
rotaļlietas. A.Domkins stāsta, ka ar šīm 
lietām ir tā – lai eksportētu, vajag lielu 
ražošanas apjomu, bet Latvijā tāda nav, 
tāpēc šo nišu aizpilda amatnieki, kas 
mazā ražošanas apjoma dēļ prasa par 
saviem ražojumiem bargu naudu. Bet 
tā ir tikai viena lieta.

MeKA valdes loceklis uzskata, ka divi 
no virzieniem, kuros var strādāt latvieši, 
ir koka būvmateriālu ekoloģisku produktu 
izgatavošana. «Latvijā tiek ieviesti jauni 
būvniecības noteikumi un normas, kas 
ļauj publisko ēku, daudzdzīvokļu ēku 
celtniecībā vairāk izmantot koka mate-
riālus. Tas ļauj izvērst pirmo ražošanu. 
Savukārt ekoloģiski produkti ir arī viegli, 
kas nav mazsvarīgi, ja tie jātransportē,» 
tā A.Domkins. Tāpat nozarē ienāk jaunas 
tehnoloģijas – iekārtas, tehnoloģijas, ķīmija 
–, kas jāapgūst.

«Jelgavas kokapstrādes uzņēmumi ir aktīvi un dzīvotspējīgi, jo sapratuši 
– tikai inovācijas ļaus izturēt, attīstīties un veicināt eksportu,» uzskata SIA 
«Meža un koksnes produktu pētniecības un attīstības institūts» direktors 
Andrejs Domkins. Foto: Ivars Veiliņš

Ilze Knusle-Jankevica

Mēbeļu apdrukas uzņēmums 
«7 Ozoli Furniture» darbojas ti-
kai mazliet ilgāk par gadu, bet 
jau ir gatavs iekarot eksporta 
tirgu. Pārliecību, ka izdosies, 
dod tas, ka uzņēmuma īsteno-
tā koncepcija ir unikāla un līdz 
šim vēl neredzēta – Jelgavas 
uzņēmums klientam piedāvā 
iespēju interneta mājas lapā 
pašam izveidot mēbeles vizuā-
lo noformējumu.

Ideja par savu biznesu LLU Meža fa-
kultātes absolventam Andrim Pokulim 
radās, redzot, ka apdrukātas mēbeles 
pasaulē kļūst arvien populārākas. Parasti 
mēbeles tiek apdrukātas, klientam ar ra-
žotāju vienojoties individuāli, bet Andris 
šo mēbeļu personalizēšanu ir padarījis par 
tādu kā masveida ražošanu. Tiesa, lielākas 
pārdošanas aktivitātes uzsāktas apmēram 
pirms mēneša, jo līdz šim ieguldīti līdzekļi 
galvenā rīka – mājas lapas funkcionālās 
daļas – izstrādei. Tas izrādījies sarežģītāk 
un grūtāk nekā domāts, tāpēc mājas lapas 
izstrāde ieilgusi un aizkavējusi plānoto 
pārdošanas uzsākšanu. Inovācija ir arī 
īpašā materiāla izmantošana. «Mēbeļu 
izgatavošanā izmantojam koka plātes, 
kas Latvijā ir mazpazīstamas un ko ie-
vedam no Portugāles. To pluss ir tas, ka, 
šīs plātnes griežot, griezuma vieta ir tādā 
pašā krāsā kā virsma. Līdz ar to plātnes 
nevajag krāsot, pietiek nolakot,» stāsta 
uzņēmējs. 

Tomēr nu «7 Ozoli Furniture» piedāvā 



jau trīs produktus, no kuriem pieprasītākie 
– dizaina elements grāmata un žurnālu 
galdiņš. «Drīzumā piedāvāsim arī kumodi 
jeb mantu kasti, kas jau tiek testēta, bet 
nākotnē esam nolēmuši koncentrēties uz 
bērnu mēbeļu ražošanu,» stāsta uzņēmu-
ma valdes loceklis A.Pokulis.

Uzņēmums spēris arī pirmos soļus eks-
porta virzienā – piedalījies starptautiskā 
mēbeļu un interjera izstādē «Baltic Fur-
niture 2009», kas notika Rīgā, izveidota 
mājas lapa angļu valodā, atlasīti tirgi, ar 

Ilze Knusle-Jankevica

Jau pavisam drīz, 7. novembrī, durvis 
vērs pirmais «Nakts mēbeļu» salons 
Sanktpēterburgā, Krievijā. Bet jau tu-
vākajās dienās varētu izkristalizēties, 
vai Krievija ir gatava vēl vienam mēbeļu 
salonam ar skaidru koncepciju. Pozitīvas 
atbildes gadījumā «Nakts mēbeļu» salons 
varētu tikt atvērts arī Tambovā, pilsētā ar 
miljons iedzīvotājiem.

Uzņēmuma «OAK» vadītājs Juris 
Griķis atklāj, ka pirmais salons atra-
dīsies Sanktpēterburgā. «Pirms kāda 
pusotra gada mūsu sadarbības partneri 
Krievijā mēģināja tirgot atsevišķus mūsu 
produktus, tā teikt, pa vienai gultai, bet 
tas īsti nevedās. Tad viņi saprata, ka ir 
jātirgo ne tikai mūsu mēbeles, bet visa 
uzņēmuma koncepcija, ideja. Tas ietver 
gan pārdošanas principus, gan mēbeļu 
pasniegšanas stilu, mūsu telpu noformē-
jumu, apgaismojumu, stilu, servisu un 
visbeidzot uzņēmuma filosofiju, kuras 
pamatā ir ilgtermiņā apmierināti klienti,» 

 par projektu stāsta J.Griķis.
Lai gan pagaidām uzņēmums strādā 

galvenokārt vietējam tirgum – ar trīs sa-
loniem galvaspilsētā pietiek, lai izdzīvotu 
–, paralēli tiek domāts arī par eksporta 
attīstīšanu, jo tas, pēc uzņēmuma va-
dītāja vārdiem, ļautu attīstīties. Šobrīd 
uzņēmums savu produkciju eksportē uz 
Lietuvu un Īriju. Īrijā «nakts mēbeles» 
un «pils matračus» var iegādāties kādā 
mēbeļu salonā izvietotā sekcijā, bet 
drīzumā arī tur plānots atvērt salonu. 
J.Griķis piebilst, ka ar šīm trim valstīm 
uzņēmumam jau ilgāku laiku ir laba 
sadarbība, kas nu vainagojusies ar salona 
atvēršanu arī Krievijā.

Uzņēmuma vadītājs teic, ka produkcijas 
cenas dažādās valstīs būtiski neatšķiras, 
katrā ziņā šis nav tas gadījums, kad Latvi-
jā ražota lieta, teiksim, Īrijā maksā reizes 
trīs dārgāk. «Visas mūsu ražotās mēbeles 
tiek izgatavotas no Latvijas koka, tāpēc, 
protams, ir patīkami nopelnīt. Tomēr 
mūsu galvenā vēlme tomēr ir eksportēt 
ideju!» piebilst J.Griķis. 

«Nakts mēbeles» ieņem krieviju

Tāds izskatī-
sies «Nakts 
mēbeļu» sa-
lons Sankt-
pēterburgā, 
kas durvis 
vērs jau 7. 
novembrī. 
Foto: Ivars 
Veiliņš

Unikāla koncepcija

kuriem sākt sadarbību. «Vispirms mē-
ģināsim sadarboties ar tām valstīm, kas 
tiek uzskatītas par lielākajām mēbeļu pa-
tērētājām Eiropā – Skandināvijas valstīm, 
Lielbritāniju, Vāciju, Dāniju,» tā A.Pokulis. 
Viņš ir pārliecināts, ka Latvijas kokap-
strādes uzņēmumi var ielauzties pasaules 
tirgū ar savas jomas produktiem, jo tiem 
ir pievienotā vērtība, to bāzes materiāli 
ir tepat pieejami un uzņēmu iekārtas ir 
piemērotas tādu ražošanai. Galvenais ir 
atrast noieta tirgu. 

«7 Ozoli Furniture» trumpis ir tas, ka klients pats mājas lapā var izveidot tādu 
mēbeli, kādu vēlas. «Koncepcija, ka apdrukātu mēbeli var pasūtīt internetā caur 
šādas funkcionalitātes mājas lapu, ir unikāla,» norāda Andris Pokulis.

Foto:  
Ivars Veiliņš

Kļūdas labojums
8. oktobra laikraksta numurā rakstā «deputāta Ņevoļska pārvaldītā māja slīgst neizdarītu 
darbu gūzmā» ieviesusies kļūda. Pareizi jābūt: «Pēc visas šīs jezgas S.Ņevoļskis nolēmis 
rīkoties: viņš piedāvā iedzīvotājiem atteikties no apsaimniekotāja «Vidzemes nami» un 
tā vietā izvēlēties «Labo namu aģentūru», kuras valdes loceklis ir pats S.Ņevoļskis.»
«Jelgavas Vēstnesis» atvainojas par sagādātajām neērtībām.
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Turpina cīņu par kausu
N e d ē ļ a s 
n o g a l ē 
n o t i k a 
72. Latvi-
jas kausa 
i z c ī ņ a s 
otrās kār-
tas spēles, 
kurās piedalījās arī divas Jelgavas ko-
mandas – Fk «Jelgava» un BJSS. Mūsu 
1. līgas klubs tikās ar Fk «Ozolnieki» un 
pārliecinoši uzvarēja (6:0), savukārt BJSS 
bija spiesti piekāpties 1. līgas komandai 
Fk «kauguri/PBLC» ar rezultātu 1:8. 
Līdz ar to 3. kārtā iekļuva Fk «Jelgava». 
Jāpiebilst, ka Latvijas kausa uzvarētājs 
iegūs tiesības startēt 2010./2011. gada 
UeFA eiropas līgas sacensībās.

Aicina uz piedzīvojumu 
sacīkstēm
Jebkura komanda, kurā ir četri cilvēki, 
tostarp viena daiļā dzimuma pārstāve, 
aicināta piedalīties piedzīvojumu sacīkstēs 
ekstrēmajā tūrismā «Remoss 2009». tās 
notiks 7. novembrī tērvetes novada re-
habilitācijas centra apkārtnē, bet pieteikt 
dalību var līdz 2. novembrim. to var izdarīt, 
nosūtot pieteikumu pa e-pastu: normunds.
remoss@inbox.lv vai veikalā «Sportland» 
(«Pilsētas pasāžā»), aizpildot pieteikuma 
anketu. dalībnieki startēs trīs grupās: pie-
augušie (1989. dz.g. un vecāki), A grupa 
(1990. – 1993. dz.g.), B grupa (1994. dz.g. 
un jaunāki). dalības maksa: pieaugušajiem 
– 40 lati, A un B grupu komandām – 20 lati. 
Vairāk informācijas pa tālruni 29539836 
(Normunds Hofmanis).

Studentu  
basketbols – aiziet!
Rīt kārtējo sezonu 
uzsāks SeB Studen-
tu basketbola līga 
(SBL). Arī mūsu Lat-
vijas Lauksaimnie-
cības universitātes 
(LLU) basketbolisti 
tieši šodien aizvadīs 
savu pirmo spēli, 
Rīgas 49. vidusskolas zālē tiekoties ar 
Banku augstskolas komandu. Spēle 
sāksies pulksten 18.50. Atgādinām, ka 
pagājušajā SBL sezonā LLU basketbolisti 
tika līdz «Final four», bet cīņā par bronzas 
medaļām piekāpās RtU basketbolistiem. 
Jāsaka, ka šosezon finālā tiksies spēcīgā-
kās sešas, nevis četras komandas.

30. oktobrī pulksten 19 – Baltijas 
Basketbola līgas Izaicinājuma kauss: 
«Zemgale» – kauņas «Aisčiai» (Sporta 
hallē). 

30. oktobrī – amatieru futbola 
turnīra «Zemgale Open 2009» spēles. 
Pulksten 19 – «Neuzveicamie ban-
zukes» – JSFB/LLU; pulksten 20 – Fk 
«k.k.d.» – «darba rezerves»; pulksten 
21 – JSG/Fk «Jelgava» – «Jelgavas 
blice» (LLU sporta zālē tērvetes ielā 
91d). 

31. oktobrī – Sporta servisa centra 
kausa izcīņa basketbolā: 1. grupa. 
Pulksten 10 – «Ķepas» – «ARX»; pulk-
sten 11 – «Rakari» – «Lieliskie»; pulk-
sten 12 – «Santehniskās sistēmas» 
– «Valauto»; pulksten 13 – «Brāļi 
Ilmāri» – «Post Club»; pulksten 14 
– «doks» – «Rokiji»; pulksten 15 
– «Skandijs» – «Ozols» (Sporta hallē).

1. novembrī – Sporta servisa cen-
tra kausa izcīņa basketbolā: 1. grupa. 
Pulksten 10 – «Rokiji» – «Ultra»; 
pulksten 11 – «Brāļi Ilmāri» – «Ozols»; 
pulksten 12 – «Post Club» – «doks»; 
pulksten 13 – «Lieliskie» – «Ķepas»; 
pulksten 14 – «ARX» – «Olaine»; 
pulksten 15 – «Valauto» – «Rakari» 
(Sporta hallē). 

1. novembrī pulksten 12 – Sporta 
servisa centra kausa izcīņa basketbolā: 
2. grupa.  (Sporta zālē Raiņa ielā 6). 

1. novembrī pulksten 12 – ziemas 
peldētāju sezonas atklāšanas pasā-
kums (ūdenskrātuvē Brīvības bulvārī 
14, pretī BMX trasei).

6. novembrī pulksten 19 – Latvijas 
Basketbola līgas spēle: Bk «Zemgale» 
– «Valmiera» (Sporta halle).

6. novembrī pulksten 16 un 7. 
novembrī pulksten 11 – LR Sprinta 
čempionāts (LLU peldbaseinā).

















Sporta pasākumi

NIKOLAJS MIHAILOVS (dz. 1939. g.)
JULJANS GIRUCKIS (dz. 1938. g.)
NIKOLAJS APELS (dz. 1928. g.)
VILMA ŠLANKA (dz. 1931. g.)
SILVIJA KRŪMIŅA (dz. 1922. g.)
DZINTRA SKRIPA (dz. 1941. g.) 
ALEVTINA STRONOVA (dz. 1935. g.)
ERMĪNE ZVIRBULE (dz. 1922. g.)
NADEŽDA BORISENKOVA (dz. 1936. g.)
FEVRONIJA JAKOVĻEVA (dz. 1923. g.).
Izvadīšana 29.10. plkst.12 Meža kapsētā.
OLITA ZARIŅA (dz. 1932. g.). Izvadīšana 
29.10. plkst.12 no Zanderu sēru nama uz 
Bērzu kapsētu.
PĒTERIS DZALBS (dz. 1932. g.).
Izvadīšana 29.10. plkst.13 Zanderu kapsētā.
FRICIS RĪGAVS (dz. 1929. g.).
Izvadīšana 30.10. plkst.14 Zanderu kapsētā.
VASĪLIJS LARINS (dz. 1934. g.).
Izvadīšana 30.10. plkst.12 Meža kapsētā.

Aizsaulē aizgājuši

Skvošā – bronza
Jelgavnieks Pauls Pierhurovičs izcīnījis 
bronzas medaļu junioru grupā vecumā 
no 15 līdz 19 gadiem 7. Latvijas čem-
pionātā skvošā. Izšķirošajā mačā viņš 
ar rezultātu 3:1 pārspēja liepājnieku 
Matīsu Imboviču, kuram pirms tam ar 
šādu pašu rezultātu piekāpās apakšgru-
pas spēlē. trenere Baiba Lulle norāda, ka 
Pauls skvošā trenējas tikai pusgadu un 
šīs bija tikai viņa otrās sacensības. trene-
re cer, ka Paula panākumi būs stimuls arī 
citiem jauniešiem pievērsties šim sporta 
veidam. Jāpiebilst, ka Latvijas čempionu 
titulu ieguvēji vīriešu un sieviešu grupās 
tiks noskaidroti 1. novembrī, kad startēt 
plāno arī vairāki jelgavnieki, tostarp pati 
Baiba un dace Ferdate, kā arī Jelgavas 
2009. gada čempions Juris Čūders.

Pirmsskolas izglītības iestāde «Pīlādzītis» 
Pērnavas ielā 16, Jelgavā, uzņem 2003. – 2008. gadā dzimušos bērnus 

grupās ar latviešu un krievu valodas apmācību. 
tālrunis 63021591, 26078270, 26448426.

Aicina darbā  
frizieri un manikīri ar darba 

pieredzi, klientūru. 
Raiņa iela 18, Jelgava. 

tālrunis 29128186.

Ilze Knusle-Jankevica

Lai gan sākotnēji Zemgales 
Olimpiskā centra (ZOC) būv-
niecības projektā tas nebija 
paredzēts, mainoties ekono-
miskajai situācijai un cenām, 
nu tiks izveidota arī moderna 
un starptautiskiem standar-
tiem atbilstoša BMX trase.

«Sākotnēji šādas trases izveide ne-
bija paredzēta, jo paša sporta centra 
būvniecības izmaksas tika lēstas ap 16 
miljoniem latu. Tā kā nu situācija ir 
mainījusies un arī cenas ir citas, par to 
pašu naudu iespējams izbūvēt arī jau-
nu, modernu BMX trasi,» norāda SIA 
«Zemgales Olimpiskais centrs» valdes 
priekšsēdētājs Andris Misters.

Formu veidos pavasarī
Šobrīd vecā trase ir demontēta, bet 

vēl šoruden plānots izveidot drenāžas 
sistēmu, apgaismojumu un izbūvēt 
citas komunikācijas. Visbeidzot jāuz-
ber pamatne, lai tā pa ziemu varētu 
sablīvēties. Pavasarī atliks vien izveidot 
trases formu – kalnus, virāžas – un uz-
stādīt starta barjeru, kas speciāli tika 
pasūtīta no ASV un jau atrodas sporta 
kompleksa būvētāju «LEC» noliktavā. 
Jāpiebilst, ka trases projekta līdzautori 
ir Latvijā zināmi sportisti – Artūrs Ma-
tisons un Ivo Lakučs –, kuri pagājušajā 
vasarā pārstāvēja Latviju Olimpiskajās 

 spēlēs Pekinā. Viņi piedalījušies arī 
citu Latvijas BMX trašu izbūvē. «Tā 
kā šī trase būs vienots komplekss ar 
Zemgales Olimpisko centru, pie tās būs 
arī tiesnešu ēka, bet gar trases malu, 
starp stadionu un trasi, tiks izvietotas 
skatītāju tribīnes ar aptuveni 400 sēd-
vietām,» piebilst A.Misters. Viņš norāda 
– plānots, ka ZOC varētu sākt darbu jau 
nākamā gada 1. septembrī, tas nozīmē, 
ka jau augustā darbiem vajadzētu būt 
pabeigtiem.

Atbildīs starptautiskiem  
standartiem

Plānots piesaistīt arī ārvalstu eksper-
tus, kas jaunizveidoto trasi novērtētu 
un izsniegtu atzinumu, ka tā atbilst 
starptautiskajām normām, stāsta SIA 
«Zemgales Olimpiskais centrs» valdes 
priekšsēdētājs. Tas pavērtu iespējas 
turpmāk arī Jelgavā rīkot augsta līme-
ņa sacensības. «Jelgava noteikti varētu 
pretendēt uz tiesībām rīkot vismaz 
Baltijas mēroga sacensības, jo tiesības 
organizēt starptautiskas sacensības 
piešķir Starptautiskā Riteņbraukšanas 
federācija,» piebilst BMX sporta kluba 
«Mītavas kumeļi» vadītājs Aivars Bal-
beks. Vienīgais trūkums – Jelgavā nav 
attīstītas viesnīcu infrastruktūras.

Jāpiebilst, ka trase būs 350 metrus gara 
pluss vēl 20 metri bremzēšanas zona.

BMX – perspektīvs sporta veids
A.Balbeks lēš, ka šobrīd Jelgavā 

Jaunā BMX trase 
būs gatava jau nākamgad

aktīvi ar šo sporta veidu nodarbojas 30 
cilvēku (tādi, kas piedalās sacensībās), 
bet hobija līmenī ar BMX braukā vēl 
apmēram tikpat daudz. Arī BMX spor-
tu ietekmē krīze – no vienas puses, šā 
sporta veida piekritēju skaits Jelgavā 
it kā aug, bet, no otras puses, vairāk 
ir arī to, kas nevar atļauties ar šo 
sportu nodarboties. Neskatoties uz to, 
A.Balbeks cer – ņemot vērā faktu, ka 
BMX riteņbraukšana nu ir olimpiskais 
sporta veids, līdz ar jaunās trases izbū-

vi Jelgavā šis sporta veids kļūs arvien 
populārāks. Turklāt tad sportistiem 
vismaz nebūs jādodas treniņnometnēs 
uz Valmieru vai Šauļiem, kur ir mo-
dernas trases. Jāpiebilst, ka jau tagad 
Jelgavā ir vairāki Eiropas un Pasaules 
jaunatnes čempionāta godalgotas vie-
tas ieguvuši BMX braucēji.

Māra Štromberga panākumi Olimpis-
kajās spēlēs pierāda – Latvija ir konku-
rētspējīga ar citām pasaules valstīm. Un 
kāpēc ne Jelgava?  

Ilze Knusle-Jankevica

Šogad uz valsts svētkiem 
Jelgavas invalīdu sporta un 
rehabilitācijas kluba «Cerī-
ba» dibinātāja un vadītāja 
Ruta Kļaviņa saņems valsts 
augstāko apbalvojumu 
– Piektās šķiras Triju Zvaig-
žņu ordeni.

Valsts prezidenta preses dienesta 
vadītāja Ilze Rassa laikrakstam 
«Jelgavas Vēstnesis» norāda, ka 
R.Kļaviņai ordenis piešķirts par mūža 
darbu kā sporta skolotājai. «Ruta Kļa-
viņa par sporta skolotāju sāka strādāt 
1958. gadā un visu mūžu – 51 darba 
gadu – tā arī veltīja Zemgales jau-
niešu fizisko aktivitāšu un veselības 
veicināšanai,» norāda I.Rassa.

Pati R.Kļaviņa neslēpj, ka apbalvo-
juma piešķiršana ir patīkams brīdis, 
kas ļauj domāt – tu esi pamanīts, 
tavs darbs ir novērtēts. «Es neesmu 
tas cilvēks, kas strādā, lai saņemtu 
godalgas, diplomus, tāpēc jo lielāks 
ir gandarījums. Nezinu, kurš mani 
pieteica Ordeņu kapitulam, tomēr 



Saņem 
triju Zvaigžņu ordeni

Izpilda Sporta meistara 
normatīvu
No sacensībām Vācijas pilsētā Rostokā 
atgriezušies Jelgavas Specializētās 
peldēšanas skolas audzēkņi. Lai gan 
izcīnīts daudz godalgotu vietu, skolas 
direktore Zelma Ozoliņa šoreiz uzteic 
divus puišus, kuriem izdevies izpildīt 
Sporta meistara un Sporta meistara 
kandidāta normatīvus. Sporta meistara 
normatīvu izpildīja Jeļenas Visockas 
audzēknis Aleksandrs kapšaņinovs, 
savukārt Sporta meistara kandidāta 
normatīvu izpildīja dmitrijs Žigunovs, 
kuru trenē Anželika Paegle. Vēl divi vi-
ņas audzēkņi – kārlis Liepiņš un Artjoms 
Ščerbakovs – izpildīja 1. sporta klases 
normatīvu. Atgādinām, ka uz Rostoku 
devās 31 Jelgavas peldētājs.

tas liek domāt, ka sabiedrība ir mani 
pamanījusi un novērtējusi manu 
darbu. Man tas ir gods,» tā «Cerības» 
vadītāja. 

Jāpiebilst, ka R.Kļaviņa ir viena no 
102 personām, kam Valsts prezidenta 
kancelejas Ordeņu kapituls uz valsts 
svētkiem piešķirs valsts augstāko 
apbalvojumu. Šogad pavisam tika sa-
ņemti un izskatīti 193 pieteikumi.

Foto: Ivars Veiliņš

Lai gan šobrīd vecā BMX trase ir demontēta, jau nākamā gada vasarā te 
gozēsies pavisam jauna un moderna riteņbraucēju «arēna». Šoruden vēl 
tiks ierīkota drenāžas sistēma un uzbērta pamatne, bet pavasarī trase iegūs 
savu formu. Foto: Ivars Veiliņš

SIA «Medicīnas sabiedrība 
«OPTIMA 1»»

Raiņa ielā 42 (bijusī bērnu poliklīnika)
aicina uz gripas vakcināciju 
bērniem un pieaugušajiem. 

Cena – Ls 5. 
Procedūru kabineta darba laiks katru 

dienu no pulksten 9 līdz 17. 
tālrunis uzziņām – 63022987. 

Pieņemam pieteikumus no darba 
kolektīviem vakcinācijai darba vietā.

PPII «Alfa» Jāņa ielā 4 
uzņem bērnus grupās  
no 1,5 līdz 6 gadiem. 

Interesēties pa tālruni 63010421.

Meklē darbu
Pasniedzu privātstundas vācu valodā. 
tālrunis 29767902.

Skaldu un krauju malku pie jums mājās. 
tālrunis 27470812.

Privātstundas angļu valodā.  
tālrunis 29793382.

Friziere – individuāli pie klienta mājās. 
tālrunis 26342066.
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2. novembris, pirmdiena
LTV1  
  6.45 «Labrīt, Latvija!» 
  8.30 «Mīlas viesulis 3». Vācijas seriāls. 890.sērija. 
  9.25 «Neprāta cena». LTV seriāls. 200.sērija. 
  9.55 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5184.sērija. 
10.15 «Televeikala skatlogs». «Dzīvīte».* 
10.40 «Izmisušie vecāki». Komēdijseriāls. 7.sērija. 
11.30 «De facto».* 
12.05 «Ielas garumā».* 
12.35 «Dzīve rožainā gaismā». Francijas, Lielbritānijas un 

Čehijas biogrāfiska drāma.
15.20 «Uzpasaka». Studijas Dauka animācijas filma. 
15.30 «Kas te? Es te!»*  
16.15 «Televeikala skatlogs». «Dzīvīte».
16.40 «Mīlas viesulis 3». Vācijas seriāls. 890.sērija. 
17.35 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5185.sērija.
18.00 «Šodien Latvijā un pasaulē» (ar surdotulkojumu).
18.30 «Neprāta cena». LTV seriāls. 318. un 319.sērija.
19.30 «Skats no malas». 
20.00 «100. pants».
20.30 «Panorāma». 
21.10 «Sarkanā līnija». Vada K.Pētersons.
21.55 «Viss notiek». 
22.25 «Latvija var!» Saruna ar A.Dambi. 
22.55 «Galva. Pils. Sēta».
23.10 «Nakts ziņas».
23.25 «Šeit un tagad». 
  0.05 «De facto».*

LTV7
  7.00 Turīnas Ziemas olimpiskās spēles. 2006.g.  

4 x 7,5 km stafete vīriešiem.* 
  9.00 «Zveja» (ar subt.).* 
  9.30 «Kriminālā informācija» (ar subt.).* 
10.00 «Draudzīgā ģimenīte» (ar subt.). Seriāls. 27.sērija. 
10.50 «Televeikala skatlogs». «Top-Shop piedāvā...» 
12.30 «SeMS».*
13.30 «Dabas taka».*  
14.00 Kontinentālās hokeja līgas spēle.  

Minskas Dinamo – Rīgas Dinamo.* 
16.00 «Draudzīgā ģimenīte» (ar subt.). Seriāls. 27.sērija. 
16.50 «SeMS». 
18.10 «Muhtars atgriežas» (ar subt.). Seriāls. 141.sērija. 
19.00 «Šodien». Ziņas (krievu val.).  
19.30 «Pasaules skaistākās pludmales».  

Dokumentāls seriāls. 7.sērija. 
20.00 «Gadsimtos neatklātais.  

Lieldienu salas noslēpumi». Dokumentāla filma. 
20.50 «1000 jūdzes Transilvānijā».*
21.20 «Tavs auto». 
21.50 «Vistlera». Kanādas seriāls. 3.sērija. 
22.35 «Krējums… saldais».
23.05 «Muhtars atgriežas» (ar subt.). Seriāls. 141.sērija. 
23.50 «24 stundas 4». Seriāls. 11.sērija.

LNT
  6.00 «Ticīgo uzvaras balss». Kristīgā programma. 
  6.30 «Lazlo nometne». ASV animācijas seriāls. 8.sērija. 
  7.00 «LNT rīta ziņu raidījums 900 sekundes». 
  8.40 «Degpunktā».* 
  9.05 «Amulets». ASV seriāls. 114.sērija. 
10.00 «Sapņu viesnīca. Taizeme».  

Vācijas un Austrijas melodrāma. 
12.00 «Sirmā ēdienkaratē».* Raidījums. 
12.45 «Saldais pārītis». LNT komēdijseriāls.
13.00 «Lielais jautājums». Veiksmes un prāta spēle.
14.00 LNT dienas ziņas. 
14.20 «Soli pa solim». ASV komēdijseriāls. 128 .sērija.
14.50 Bērnu stunda. «Detektīvmeitenes».  

ASV animācijas seriāls. 66.sērija.
15.15 «Supersuns Kripto 2». Animācijas seriāls. 3.sērija.
15.45 «Nopirktā mīla». ASV un Venecuēlas seriāls. 

97.sērija. 
16.45 «Sieviete bez pagātnes» (ar subt.).  

Krievijas seriāls. 181.sērija.
17.45 «Anna un mīlestība». Vācijas seriāls. 51.sērija.
18.10 «Dienas jautājums». 
18.30 «Zelta drudzis». Veiksmes spēle.
18.45 «Mīli mani mūžam». LNT seriāls. 2009.g. 33.sērija. 
19.20 «Tautas balss». 
20.00 LNT ziņas. 
20.25 Sporta un laika ziņas. 
20.40 «Degpunktā». 
21.05 «Kamenska 5» (ar subt.). Krievijas seriāls. 9.sērija. 
22.10 «Mobilais». ASV un Vācijas trilleris. 2004.g. 
  0.05 «Soprano ģimene 6». ASV seriāls. 1.sērija.
  1.10 LNT ziņu Top 10.*
  2.05 «Nikita». ASV seriāls. 20.sērija.
  2.55 «Džo d’Amato kolekcija». Erotiska filma. 7.sērija; 

SMS ar iepazīšanos.
  4.25 «Aiz riska robežas». 
  5.15 «Sieviete bez pagātnes» (ar subt.). Krievijas seriāls. 

181.sērija.

TV3
  5.00 «Likums un kārtība» (ar subt.). Seriāls. 1.sērija. 
  5.50 «Jūlija: ceļš uz laimi». Seriāls. 50.sērija. 
  6.40 «Hoolaboola. Bērnurīts». 
  8.05 «Izmeklētājs Kulagins» (ar subt.).  

Seriāls. 155.sērija. 
  8.40 «Māmiņu klubs». 
  9.10 «Glābējkomanda Cepums». Raidījums. 
  9.50 «Tētuka meitiņas 3» (ar subt.).  

Seriāls. 22. un 23.sērija. 
10.55 «Sargeņģeļi». Austrālijas seriāls. 220.sērija. 
11.50 «FIB aģente Sjū». Seriāls. 1.sērija. 
12.50 «Džima dēļ 3». ASV seriāls. 18.sērija.
13.20 «Medikopters 5». Seriāls. 6.sērija.
14.25 «Dusmīgie bebri». Animācijas seriāls. 3.sērija; 

«Jugio». Animācijas seriāls. 30.sērija. 
15.15 «Postošā kaislība». Seriāls. 40.sērija.
16.10 «Sirds uz ledus». Seriāls. 562. un 563.sērija. 
17.10 «Kā satikt sapņu princi» (ar subt.).  

Seriāls. 38.sērija. 
18.10 «Tētuka meitiņas 3» (ar subt.).  

Komēdijseriāls. 24. un 25.sērija.

19.20 «Bez tabu». Informatīvi izklaidējoša programma. 
19.50 «TV3 ziņas». 
20.20 «UgunsGrēks». Latvijas seriāls. 104.sērija. 
21.00 «Ekstrasensu cīņas 5» (ar subt.). 
22.00 «C.S.I. Ņujorka 5». ASV seriāls. 15.sērija. 
22.55 «Bīstamās mājsaimnieces 5». ASV seriāls. 9.sērija.
23.50 «Nekā personīga». Raidījums.
  0.35 «Smukulīte Betija». ASV komēdijseriāls. 14.sērija.
  1.25 «C.S.I. Ņujorka 3». ASV seriāls. 23.sērija.
  2.10 «Chill: interaktīvs nakts šovs».

TV5
  6.30 «Džoisa Maiere. Prieka pilna dzīve» (ar subt.). 

Kristīgais raidījums. 
  7.00 «Jūrmala 2008» (ar subt.). Humora raidījums. 
  8.00 «Izsole» (krievu val.). 
  8.15 «Jūrmala 2008» (ar subt.). Humora raidījums. 
  9.00 «Televeikala skatlogs». 
  9.15 «Okšķeri» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
10.15 «Nacionālās drošības aģents» (ar subt.). Seriāls. 
11.15 «Televeikala skatlogs». 
11.30 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls. 
12.30 «Sasisto lukturu ielas» (ar subt.). Krievijas seriāls.  
13.30 «Turecka maršs» (ar subt.). Krievijas seriāls.
14.10 «Televeikala skatlogs». 
14.25 «Krasina aizstāvība» (ar subt.). Krievijas seriāls.
15.10 «Bagātību sala» (krievu val.). Laimes spēle. 
16.30 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls. 
17.30 «Sasisto lukturu ielas» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
18.30 «Bez cenzūras» (krievu val.). Informatīvs raidījums.
19.30 «Ziņu vakars» (krievu val.). 
20.05 «Nāvējošais spēks» (ar subt.). Krievijas seriāls.
21.00 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls.
22.00 «Ziņas 22:00» (krievu val.). Informatīvs raidījums.
22.30 «Kriminālā Latvija» (krievu val.). Ziņas.
23.00 «Izsole» (krievu val.).
23.15 «Maskavas kriminālmeklēšanas pārvalde» (ar 

subt.). Krievijas seriāls.
  0.15 «Kriminālā Krievija» (ar subt.). Dokumentāls seriāls. 
  1.10 «Ārpus likuma» (ar subt.). Krievijas seriāls.

3. novembris, otrdiena
LTV1  
  6.45 «Labrīt, Latvija!» 
  8.30 «Mīlas viesulis 3». Vācijas seriāls. 891.sērija. 
  9.25 «Neprāta cena». LTV seriāls. 201.sērija. 
  9.55 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5185.sērija. 
10.15 «Televeikala skatlogs». «Dzīvīte».* 
10.40 «Sarkanā līnija». Vada K.Pētersons.* 
11.25 «Skats no malas».* 
11.55 «Viss notiek».* 
12.30 Koncerts Rēzeknes Jēzus Sirds Romas katoļu 

katedrālē.*
14.30 «Latvija var!»*
15.00 «100. pants».*
15.30 «Kas te? Es te!»*  
16.15 «Televeikala skatlogs». «Dzīvīte».
16.40 «Mīlas viesulis 3». Vācijas seriāls. 891.sērija. 
17.35 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5186.sērija.
18.00 «Šodien Latvijā un pasaulē» (ar surdotulkojumu).
18.30 «Neprāta cena». LTV seriāls. 320. un 321.sērija.
19.30 «100 g kultūras».
20.00 «100. pants».
20.30 «Panorāma». 
21.10 «Jauna nedēļa». 
21.55 «Bīstamā robeža». Kanādas spraiga sižeta seriāls. 
22.40 «Naudas zīmes» (ar subt.). 
22.55 «Nakts ziņas». 
23.10 «Šeit un tagad». 
23.50 «100 g kultūras».*

LTV7
  7.00 Pasaules meistarsacīkstes biatlonā. 10 km sprints 

vīriešiem. 12,5 km iedzīšanas sprints vīriešiem.*
  9.00 «Tavs auto».* 
  9.30 «Krējums… saldais».* 
10.00 «Draudzīgā ģimenīte» (ar subt.). Seriāls. 28.sērija. 
10.50 «Televeikala skatlogs». «Top-Shop piedāvā...» 
12.30 «SeMS».*
13.30 «Laiks vīriem?»*  
14.00 LMT virslīgas spēle futbolā. FK Liepājas metalurgs 

– FK Ventspils.*
16.00 «Draudzīgā ģimenīte» (ar subt.). Seriāls. 28.sērija. 
16.50 «SeMS». 
18.10 «Muhtars atgriežas» (ar subt.). Seriāls. 142.sērija. 
19.00 «Šodien». Ziņas (krievu val.).  
19.30 «Pasaules skaistākās pludmales».  

Dokumentāls seriāls. 8.sērija. 
20.00 «Pūķi Kanāriju salās». Austrijas dokumentāla filma. 
20.55 «Ceļā ar kameru». Lejup pa Jukonas upi. 3.daļa.
21.25 «Zebra».*
21.40 «Autosporta programma nr.1».
22.10 «Sporta studija». Tiešraide. 
22.55 «Muhtars atgriežas» (ar subt.). Seriāls. 142.sērija. 
23.40 «SeMS».* 
  0.55 «24 stundas 4». Seriāls. 12.sērija.

LNT
  6.00 «Ticīgo uzvaras balss». Kristīgā programma. 
  6.30 «Lazlo nometne». ASV animācijas seriāls. 9.sērija. 
  7.00 «LNT rīta ziņu raidījums 900 sekundes». 
  8.40 «Degpunktā».* 
  9.05 «Amulets». ASV seriāls. 115.sērija. 
10.00 «Sapņu viesnīca. Maurīcija».  

Vācijas un Austrijas melodrāma. 
12.00 «Mīli mani mūžam». LNT seriāls. 33.sērija. 
12.30 «Sirdsmīļā Monika». LNT komēdijseriāls. 17.sērija.
13.00 «Lielais jautājums». Veiksmes un prāta spēle.
14.00 LNT dienas ziņas. 
14.20 «Soli pa solim». ASV komēdijseriāls. 129.sērija.
14.50 Bērnu stunda. «Detektīvmeitenes».  

ASV animācijas seriāls. 67.sērija.
15.15 «Supersuns Kripto 2».  

ASV animācijas seriāls. 4.sērija.
15.45 «Nopirktā mīla».  

ASV un Venecuēlas seriāls. 98.sērija. 
16.45 «Sieviete bez pagātnes» (ar subt.).  

Krievijas seriāls. 182.sērija.

17.45 «Anna un mīlestība». Vācijas seriāls. 52.sērija.
18.10 «Dienas jautājums». 
18.30 «Zelta drudzis». Veiksmes spēle.
18.45 «Mīli mani mūžam». LNT seriāls. 34.sērija.
19.20 «Tautas balss». 
20.00 LNT ziņas. 
20.25 Sporta un laika ziņas.
20.40 «Degpunktā». 
21.05 R.Pilčeres romānu ekranizējumi. «Pils miglā». 

Vācijas melodrāma. 
23.00 «Mākslīgais skaistums 3». ASV seriāls. 3.sērija.
24.00 «Pasaules pokera turnīrs». 34.sērija. 
  1.40 «Džo d’Amato kolekcija».  

Erotiska filma. 8.sērija; SMS ar iepazīšanos.
  3.05 «Soprano ģimene 6». ASV seriāls. 1.sērija.
  4.00 «Meistars un Margarita» (ar subt.).  

Krievijas seriāls. 9.sērija.
  4.55 «Aiz riska robežas». 
  5.15 «Sieviete bez pagātnes» (ar subt.).  

Krievijas seriāls. 182.sērija.

TV3
  5.00 «Likums un kārtība» (ar subt.). Seriāls. 2.sērija. 
  5.50 «Jūlija: ceļš uz laimi». Seriāls. 51.sērija. 
  6.40 «Hoolaboola. Bērnurīts». 
  8.10 «Izmeklētājs Kulagins» (ar subt.).  

Seriāls. 156.sērija. 
  8.50 «Skaistuma valstība» (ar subt.).  

Komēdijseriāls. 53.sērija. 
  9.50 «Tētuka meitiņas 3» (ar subt.).  

Seriāls. 24. un 25.sērija. 
10.55 «Sargeņģeļi». Austrālijas seriāls. 221.sērija. 
11.50 «FIB aģente Sjū». Seriāls. 2.sērija. 
12.50 «Džima dēļ 3». ASV seriāls. 19.sērija.
13.20 «Medikopters 5». Seriāls. 7.sērija.
14.25 «Dusmīgie bebri». Animācijas seriāls. 4.sērija; 

«Jugio». Animācijas seriāls. 31.sērija. 
15.15 «Postošā kaislība». Seriāls. 41.sērija.
16.10 «Sirds uz ledus». Seriāls. 564. un 565.sērija. 
17.10 «Kā satikt sapņu princi» (ar subt.).  

Seriāls. 39.sērija. 
18.10 «Tētuka meitiņas 3» (ar subt.).  

Komēdijseriāls. 26. un 27.sērija.
19.20 «Bez tabu». Informatīvi izklaidējoša programma. 
19.50 «TV3 ziņas». 
20.20 «UgunsGrēks». Latvijas seriāls. 105.sērija. 
21.00 «Detektīvs Krūzs 2». Seriāls. 10.sērija. 
21.55 «C.S.I. Maiami 7». ASV seriāls. 14.sērija. 
22.50 «Izlaušanās 4». ASV seriāls. 2008.g. 5.sērija. 
23.50 «C.S.I. Lasvegasa 6». ASV seriāls. 10. un 11.sērija. 
  1.40 «Chill: interaktīvs nakts šovs».

TV5
  6.30 «Džoisa Maiere. Prieka pilna dzīve» (ar subt.). 

Kristīgais raidījums. 
  7.00 «Jūrmala 2008» (ar subt.). Humora raidījums. 
  8.00 «Izsole» (krievu val.). 
  8.15 «Jūrmala 2008» (ar subt.). Humora raidījums. 
  9.00 «Televeikala skatlogs». 
  9.15 «Okšķeri» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
10.15 «Nacionālās drošības aģents» (ar subt.). Seriāls. 
11.15 «Televeikala skatlogs». 
11.30 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls. 
12.30 «Sasisto lukturu ielas» (ar subt.). Krievijas seriāls.  
13.30 «Turecka maršs» (ar subt.). Krievijas seriāls.
14.10 «Televeikala skatlogs». 
14.25 «Krasina aizstāvība» (ar subt.). Krievijas seriāls.
15.10 «Bagātību sala» (krievu val.). Laimes spēle. 
16.30 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls. 
17.30 «Sasisto lukturu ielas» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
18.30 «Bez cenzūras» (krievu val.). Informatīvs raidījums.
19.30 «Ziņu vakars» (krievu val.). 
20.05 «Nāvējošais spēks» (ar subt.). Krievijas seriāls.
21.00 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls.
22.00 «Ziņas 22:00» (krievu val.). Informatīvs raidījums.
22.30 «Kriminālā Latvija» (krievu val.). Ziņas.
23.00 «Izsole» (krievu val.).
23.15 «Maskavas kriminālmeklēšanas pārvalde»  

(ar subt.). Krievijas seriāls. 
  0.15 «Kriminālā Krievija» (ar subt.). Dokumentāls seriāls. 
  1.10 «Ārpus likuma» (ar subt.). Krievijas seriāls.
    
4. novembris, trešdiena  
LTV1  
  6.45 «Labrīt, Latvija!»  
  8.30 «Mīlas viesulis 3». Vācijas seriāls. 892.sērija. 
  9.25 «Neprāta cena». LTV seriāls. 202.sērija. 
  9.55 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5186.sērija. 
10.15 «Televeikala skatlogs». «Dzīvīte».* 
10.40 «Klaudija Kardināle». Dokumentāla filma. 
11.40 «Zini vai mini!» TV spēle.* 
12.15 «Latvji, brauciet jūriņā!»*  
12.45 «Jauna nedēļa».*
13.30 «Naudas zīmes» (ar subt.).* 
13.45 «8 stundas».*
14.00 «Kopā».*
14.35 «100. pants».*
15.05 «Degrasi. Nākamā paaudze». Seriāls. 20.sērija.
15.30 «Dabas grāmata».* 
16.15 «Televeikala skatlogs». «Dzīvīte».
16.40 «Mīlas viesulis 3». Vācijas seriāls. 892.sērija. 
17.35 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5187.sērija.
18.00 «Šodien Latvijā un pasaulē» (ar surdotulkojumu).
18.30 «Neprāta cena». LTV seriāls. 322. un 323.sērija.
19.30 «100 g kultūras».
20.00 «100. pants».
20.30 «Panorāma». 
21.07 «Latloto izloze». 
21.20 «Kas notiek Latvijā?» Tiešraide no LTV studijas. 
22.45 «Zebra». 
23.00 «Nakts ziņas». 
23.15 «Vides fakti».* 
23.45 «100 g kultūras».*
  0.15 «Zaļais īpašums».* 

LTV7
  7.00 Pasaules meistasacīkstes biatlonā. 2007.g.  

7,5 km sprints sievietēm.  

10 km iedzīšanas sprints sievietēm.*
  9.00 «Autosporta programma nr.1».* 
  9.30 «Dabas taka».* 
10.00 «Draudzīgā ģimenīte» (ar subt.). Seriāls. 29.sērija. 
10.50 «Televeikala skatlogs». «Top-Shop piedāvā...» 
11.10 «Televeikala skatlogs. Automoto raidījums nr.2».* 
11.35 «Gadsimtos neatklātais. Lieldienu salas  

noslēpumi». Dokumentāla filma. 
12.30 «SeMS».* 
13.30 «TV motors».*
14.00 VTB basketbola līgas spēle. Himki – Rīgas VEF.*
16.00 «Draudzīgā ģimenīte» (ar subt.). Seriāls. 29.sērija. 
16.50 «SeMS». 
17.55 «olimpiade.lv»
18.10 «Muhtars atgriežas» (ar subt.). Seriāls. 143.sērija. 
19.00 «Šodien». Ziņas (krievu val.).  
19.30 Eirolīgas spēle basketbolā sievietēm.  

TTT/Rīga – Galatasaray (Turcija). Tiešraide. 
21.30 «Ziemeļu puse». 
22.00 «Ātruma cilts».  
22.30 «Nākotnes parks».
23.00 «Muhtars atgriežas» (ar subt.). Seriāls. 143.sērija. 

LNT
  6.00 «Ticīgo uzvaras balss». Kristīgā programma. 
  6.30 «Lazlo nometne». ASV animācijas seriāls. 10.sērija. 
  7.00 «LNT rīta ziņu raidījums 900 sekundes». 
  8.40 «Degpunktā».* 
  9.05 «Amulets». ASV seriāls. 116.sērija. 
10.00 «Sapņu viesnīca. Bali».  

Vācijas un Austrijas melodrāma. 2004.g. 
12.00 «Mīli mani mūžam». LNT seriāls. 34.sērija. 
12.30 «Sirdsmīļā Monika». LNT komēdijseriāls. 18.sērija.
13.00 «Lielais jautājums». Veiksmes un prāta spēle.
14.00 LNT dienas ziņas. 
14.20 «Soli pa solim». ASV komēdijseriāls. 130.sērija.
14.50 Bērnu stunda. «Detektīvmeitenes».  

ASV animācijas seriāls. 68.sērija.
15.15 «Supersuns Kripto 2».  

ASV animācijas seriāls. 5.sērija.
15.45 «Nopirktā mīla».  

ASV un Venecuēlas seriāls. 99.sērija. 
16.45 «Sieviete bez pagātnes» (ar subt.).  

Krievijas seriāls. 183.sērija.
17.45 «Anna un mīlestība». Vācijas seriāls. 53.sērija.
18.10 «Dienas jautājums».
18.30 «Zelta drudzis». Veiksmes spēle.
18.45 «Mīli mani mūžam». LNT seriāls. 35.sērija.
19.20 «Tautas balss». 
20.00 LNT ziņas. 
20.25 Sporta un laika ziņas.
20.40 «Degpunktā». 
21.05 «Mājokļa jautājums». Raidījums.
22.05 «Terminators. Sāras Konoras hronikas».  

ASV seriāls. 5.sērija. 
23.05 «Supernatural 2». ASV seriāls. 5.sērija.
24.00 «Draugi 5». ASV seriāls. 22. un 23.sērija.
  1.00 «Džo d’Amato kolekcija». Erotiska filma. 9.sērija; 

SMS ar iepazīšanos.  
  2.40 «Pasaules pokera turnīrs». 35.sērija. 
  4.15 «Mākslīgais skaistums 3». ASV seriāls. 3.sērija.
  5.15 «Sieviete bez pagātnes» (ar subt.).  

Krievijas seriāls. 183.sērija.

TV3
  5.00 «Likums un kārtība» (ar subt.). Seriāls. 3.sērija. 
  5.50 «Jūlija: ceļš uz laimi». Seriāls. 52.sērija. 
  6.40 «Hoolaboola. Bērnurīts». 
  8.10 «Izmeklētājs Kulagins» (ar subt.).  

Seriāls. 157.sērija. 
  8.50 «Skaistuma valstība» (ar subt.).  

Komēdijseriāls. 54.sērija. 
  9.50 «Tētuka meitiņas 3» (ar subt.).  

Seriāls. 26. un 27.sērija. 
10.55 «Sargeņģeļi». Austrālijas seriāls. 222.sērija. 
11.50 «FIB aģente Sjū». Seriāls. 3.sērija. 
12.50 «Džima dēļ 3». ASV seriāls. 20.sērija.
13.20 «Medikopters 5». Seriāls. 8.sērija.
14.25 «Dusmīgie bebri». Animācijas seriāls. 5.sērija; 

«Jugio». Animācijas seriāls. 32.sērija. 
15.15 «Postošā kaislība». Seriāls. 42.sērija.
16.10 «Sirds uz ledus». Vācijas seriāls. 566. un 567.sērija. 
17.10 «Kā satikt sapņu princi» (ar subt.).  

Seriāls. 40.sērija. 
18.10 «Tētuka meitiņas 3» (ar subt.).  

Komēdijseriāls. 28. un 29.sērija.
19.20 «Bez tabu». Informatīvi izklaidējoša programma. 
19.50 «TV3 ziņas». 
20.20 «UgunsGrēks». Latvijas seriāls. 106.sērija.  
21.00 «Sasisto lukturu ielas 9» (ar subt.).  

Krievijas seriāls. 5.sērija. 
22.00 «Izmeklēšanas noslēpumi 8» (ar subt.).  

Krievijas seriāls. 10.sērija. 
23.00 «Lieliskais četrinieks» (ar subt.).  

Krievijas seriāls. 10.sērija.
  0.05 «Likums un kārtība» (ar subt.). Seriāls. 17.sērija. 
  1.05 «Dubultspēle 6». Seriāls. 4.sērija. 
  2.00 «Chill: interaktīvs nakts šovs».

TV5
  6.30 «Džoisa Maiere. Prieka pilna dzīve» (ar subt.). 

Kristīgais raidījums. 
  7.00 «Jūrmala 2008» (ar subt.). Humora raidījums. 
  8.00 «Izsole» (krievu val.). 
  8.15 «Jūrmala 2008» (ar subt.). Humora raidījums. 
  9.00 «Televeikala skatlogs». 
  9.15 «Okšķeri» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
10.15 «Nacionālās drošības aģents» (ar subt.).  

Krievijas seriāls. 
11.15 «Televeikala skatlogs». 
11.30 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.).  

Krievijas seriāls. 
12.30 «Sasisto lukturu ielas» (ar subt.). Krievijas seriāls.  
13.30 «Turecka maršs» (ar subt.). Krievijas seriāls.
14.10 «Televeikala skatlogs». 
14.25 «Krasina aizstāvība» (ar subt.). Krievijas seriāls.
15.10 «Bagātību sala» (krievu val.). Laimes spēle. 
16.30 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.).  

Krievijas seriāls. 

17.30 «Sasisto lukturu ielas» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
18.30 «Bez cenzūras» (krievu val.). Informatīvs raidījums.
19.30 «Ziņu vakars» (krievu val.). 
20.05 «Nāvējošais spēks» (ar subt.). Krievijas seriāls.
21.00 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.).  

Krievijas seriāls.
22.00 «Ziņas 22:00» (krievu val.). Informatīvs raidījums.
22.30 «Kriminālā Latvija» (krievu val.). Ziņas.
23.00 «Izsole» (krievu val.).
23.15 «Maskavas kriminālmeklēšanas pārvalde»  

(ar subt.). Krievijas seriāls.
  0.15 «Kriminālā Krievija» (ar subt.). Dokumentāls seriāls. 
  1.10 «Ārpus likuma» (ar subt.). Krievijas seriāls. 

5. novembris, ceturtdiena  
LTV1  
  6.45 «Labrīt, Latvija!» 
  8.30 «Mīlas viesulis 3». Vācijas seriāls. 893.sērija. 
  9.25 «Neprāta cena». LTV seriāls. 203.sērija. 
  9.55 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5187.sērija. 
10.15 «Televeikala skatlogs». «Dzīvīte».* 
10.40 «Kas notiek Latvijā?» Vada J.Domburs.* 
12.00 «Zebra».* 
12.15 «Province».* 
12.45 «Cilvēku planēta. Mijako salas ilgdzīvotāji». 

Dokumentāla filma.  
13.45 «Vertikāle».* 
14.35 «100. pants».*
15.05 «Degrasi. Nākamā paaudze».  

Seriāls pusaudžiem. 21.sērija.
15.30 «Juniors TV».* 
16.15 «Televeikala skatlogs». «Dzīvīte».
16.40 «Mīlas viesulis 3». Vācijas seriāls. 893.sērija. 
17.35 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5188.sērija.
18.00 «Šodien Latvijā un pasaulē» (ar surdotulkojumu).
18.30 «Neprāta cena». LTV seriāls. 324. un 325.sērija.
19.30 «100 g kultūras».
20.00 «100. pants».
20.30 «Panorāma». 
21.10 «Atklātā ceturtdiena». 
21.55 «Abi labi». 
22.25 «Grejas anatomija 4». ASV seriāls. 69.sērija 
23.10 «Nakts ziņas». 
23.25 «Garīgā dimensija».* 
23.55 «100 g kultūras».*

LTV7
  7.00 Pasaules meistarsacīkstes biatlonā. 2007.g.  

20 km vīriešiem.*
  9.00 «Ātruma cilts».* 
  9.30 «Laiks vīriem?»* 
10.00 «Draudzīgā ģimenīte» (ar subt.). Seriāls. 30.sērija. 
10.50 «Televeikala skatlogs». «Top-Shop piedāvā...» 
11.10 «Pūķi Kanāriju salās». Dokumentāla filma. 
12.05 «SeMS».*
13.15 «olimpiade.lv»*  
13.30 «Nākotnes parks».* 
14.00 Eirolīgas spēle basketbolā sievietēm.  

TTT/Rīga – Galatasaray.* 
16.00 «Draudzīgā ģimenīte» (ar subt.). Seriāls. 30.sērija. 
16.50 «SeMS». 
18.10 «Muhtars atgriežas» (ar subt.). Seriāls. 144.sērija. 
19.00 «Šodien». Ziņas (krievu val.).
19.30 «Pasaules skaistākās pludmales».  

Dokumentāls seriāls. 9.sērija. 
20.00 «Lielās sporta divkaujas».  

Francijas dokumentāls seriāls. 1.sērija 
20.55 «lcebox». 
21.25 «Ar makšķeri».
21.55 «7. kategorija. Pasaules gals».  

ASV un Vācijas katastrofu filma. 1.sērija. 
23.25 «Muhtars atgriežas» (ar subt.). Seriāls. 144.sērija.

LNT
  6.00 «Ticīgo uzvaras balss». Kristīgā programma. 
  6.30 «Lazlo nometne».  

ASV animācijas seriāls. 11.sērija. 
  7.00 «LNT rīta ziņu raidījums 900 sekundes». 
  8.40 «Degpunktā».* 
  9.05 «Amulets». ASV seriāls. 117.sērija. 
10.00 «Sapņu viesnīca. Mehiko».  

Vācijas un Austrijas melodrāma. 2005.g. 
12.00 «Mīli mani mūžam». LNT seriāls. 35.sērija. 
12.30 «Sirdsmīļā Monika». LNT komēdijseriāls. 19.sērija.
13.00 «Lielais jautājums». Veiksmes un prāta spēle.
14.00 LNT dienas ziņas. 
14.20 «Soli pa solim».  

ASV komēdijseriāls. 131.sērija.
14.50 Bērnu stunda. «Detektīvmeitenes».  

ASV animācijas seriāls. 69.sērija.
15.15 «Supersuns Kripto 2».  

ASV animācijas seriāls. 6.sērija.
15.45 «Nopirktā mīla». ASV un Venecuēlas seriāls.  

100.sērija. 
16.45 «Sieviete bez pagātnes» (ar subt.).  

Krievijas seriāls. 184.sērija.
17.45 «Anna un mīlestība». Vācijas seriāls. 54.sērija.
18.10 «Dienas jautājums».
18.30 «Zelta drudzis». Veiksmes spēle.
18.45 «Mīli mani mūžam». LNT seriāls. 36.sērija.
19.20 «Tautas balss». 
20.00 LNT ziņas. 
20.25 Sporta un laika ziņas.
20.40 «Degpunktā». 
21.05 «Sasisto lukturu ielas 9» (ar subt.).  

Krievijas seriāls. 4.sērija.
22.10 «Turecka atgriešanās» (ar subt.).  

Krievijas seriāls. 21.sērija.
23.10 «Meistars un Margarita» (ar subt.).  

Krievijas seriāls. 2005.g. 8.sērija.
  0.10 «Līdz pēdējam vīram». ASV vesterns. 1996.g. 
  2.10 «Džo d’Amato kolekcija».  

Erotiska filma. 10.sērija; SMS ar iepazīšanos.
  3.25 «Supernatural 2». ASV seriāls. 5.sērija.
  4.15 «Terminators. Sāras Konoras hronikas».  

ASV seriāls. 5.sērija. 
  5.15 «Sieviete bez pagātnes» (ar subt.).  

Krievijas seriāls. 184.sērija.
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TV3
  5.00 «Likums un kārtība» (ar subt.). Seriāls. 4.sērija. 
  5.50 «Jūlija: ceļš uz laimi». Seriāls. 53.sērija. 
  6.40 «Hoolaboola. Bērnurīts». 
  8.10 «Izmeklētājs Kulagins» (ar subt.). 158.sērija. 
  8.50 «Skaistuma valstība» (ar subt.).  

Komēdijseriāls. 55.sērija. 
  9.50 «Tētuka meitiņas 3» (ar subt.).  

Seriāls. 28. un 29.sērija. 
10.55 «Sargeņģeļi». Austrālijas seriāls. 223.sērija. 
11.50 «FIB aģente Sjū». Seriāls. 4.sērija. 
12.50 «Džima dēļ 3». ASV seriāls. 21.sērija.
13.20 «Medikopters 5». Seriāls. 9.sērija.
14.25 «Dusmīgie bebri». Animācijas seriāls. 6.sērija; 

«Jugio». Animācijas seriāls. 33.sērija. 
15.15 «Postošā kaislība». Seriāls. 43.sērija.
16.10 «Sirds uz ledus». seriāls. 568. un 569.sērija. 
17.10 «MarGoša» (ar subt.). Krievijas seriāls. 1.sērija. 
18.10 «Tētuka meitiņas 3» (ar subt.).  

Krievijas komēdijseriāls. 30. un 31.sērija.
19.20 «Bez tabu». Informatīvi izklaidējoša programma. 
19.50 «TV3 ziņas». 
20.20 «UgunsGrēks». Latvijas seriāls. 107.sērija.    
21.00 «Nozieguma skelets 2». Seriāls. 18.sērija. 
21.55 «Snaiperis». ASV trilleris. 2007.g.
  0.30 «Kinomānija». Raidījums.
  1.00 «Lasvegasa 3». Seriāls. 2.sērija.
  1.50 «Dzīvības glābēji 3». Seriāls. 1.sērija. 
  2.40 «Chill: interaktīvs nakts šovs».

TV5
  6.30 «Džoisa Maiere. Prieka pilna dzīve» (ar subt.). 

Kristīgais raidījums. 
  7.00 «Jūrmala 2008» (ar subt.). Humora raidījums. 
  8.00 «Izsole» (krievu val.). 
  8.15 «Jūrmala 2008» (ar subt.). Humora raidījums. 
  9.00 «Televeikala skatlogs». 
  9.15 «Okšķeri» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
10.15 «Nacionālās drošības aģents» (ar subt.). Seriāls. 
11.15 «Televeikala skatlogs». 
11.30 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls. 
12.30 «Sasisto lukturu ielas» (ar subt.). Krievijas seriāls.  
13.30 «Turecka maršs» (ar subt.). Krievijas seriāls.
14.10 «Televeikala skatlogs». 
14.25 «Krasina aizstāvība» (ar subt.). Krievijas seriāls.
15.10 «Bagātību sala» (krievu val.). Laimes spēle. 
16.30 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls. 
17.30 «Sasisto lukturu ielas» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
18.30 «Bez cenzūras» (krievu val.). Informatīvs raidījums.
19.30 «Ziņu vakars» (krievu val.). 
20.05 «Nāvējošais spēks» (ar subt.). Krievijas seriāls.
21.00 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls.
22.00 «Ziņas 22:00» (krievu val.). Informatīvs raidījums.
22.30 «Kriminālā Latvija» (krievu val.). Ziņas.
23.00 «Izsole» (krievu val.).
23.15 «Maskavas kriminālmeklēšanas pārvalde»  

(ar subt.). Krievijas seriāls.  
  0.15 «Kriminālā Krievija» (ar subt.). Dokumentāls seriāls. 
  1.10 «Ārpus likuma» (ar subt.). Krievijas seriāls.

6. novembris, piektdiena   
LTV1  
  6.45 «Labrīt, Latvija!» 
  8.30 «Mazie noslēpumi». Seriāls. 6.sērija. 
  9.25 «Neprāta cena». LTV seriāls. 204.sērija. 
  9.55 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5188.sērija. 
10.15 «Televeikala skatlogs». «Dzīvīte».* 
10.40 «Abi labi».* 
11.10 «SIB Īrija». Dokumentāla filma. 1.sērija.* 
11.40 «Kas var būt labāks par šo?»* 
12.10 «Vides fakti».* 
12.40 «Cilvēku planēta. Šoinas smilšu cilvēki».  

Dokumentāla filma.  
13.35 «Galva. Pils. Sēta».*
13.50 «Zaļais īpašums».* 
14.20 «100. pants».*
14.50 «Atklātā ceturtdiena».*
15.35 «Degrasi. Nākamā paaudze». Seriāls. 22.sērija.
16.15 «Televeikala skatlogs». «Dzīvīte».
16.40 «Mazie noslēpumi». Seriāls. 6.sērija. 
17.35 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5189.sērija. 
18.00 «Šodien Latvijā un pasaulē» (ar surdotulkojumu).
18.30 «Neprāta cena». LTV seriāls. 326. un 327.sērija.
19.30 «100 g kultūras».
20.00 «Zini vai mini!» TV spēle. Vada S.Freiberga. 
20.30 «Panorāma». 
21.10 «100. panta preses klubs». 
22.05 «Vētra Āfrikā». Vācijas romantiska drāma. 
23.00 «Nakts ziņas». 
23.15 «Vētra Āfrikā». Filmas turpinājums.
23.55 «100 g kultūras».*

LTV7
  7.00 Pasaules meistarsacīkstes biatlonā. 2007.g.  

15 km sievietēm.* 
  9.00 «Ar makšķeri».* 
  9.30 «Nākotnes parks».* 
10.00 «Draudzīgā ģimenīte» (ar subt.). Seriāls. 31.sērija. 
10.50 «Televeikala skatlogs». «Top-Shop piedāvā...» 
11.10 «Olimpiskais manifests». Dokumentāla filma. 
12.05 «SeMS».*
13.15 «Sporta studija».*
14.00 Pasaules meistarsacīkšu atlases spēle futbolā. 

Latvija – Moldova.*
16.00 «Draudzīgā ģimenīte» (ar subt.). Seriāls. 31.sērija. 
16.50 «SeMS». 
18.10 «Muhtars atgriežas» (ar subt.). Seriāls. 145.sērija. 
19.00 «Šodien». Ziņas (krievu val.).
19.30 «Pasaules skaistākās pludmales».  

Dokumentāls seriāls. 10. (noslēguma) sērija. 
20.00 «Mutanti X». Seriāls. 19.sērija. 
20.45 «Noziedzīgie prāti 3». Seriāls. 3.sērija. 
21.30 «Zveja» (ar subt.).
22.00 «Nesmuko cilvēku klubs». 
22.30 «Maģiskie pokera mirkļi». 
23.25 «Atgriezties rītdienā». Daudzsēriju trilleris. 9.sērija. 
  0.10 «Muhtars atgriežas» (ar subt.). Seriāls. 145.sērija.  

LNT
  6.00 «Ticīgo uzvaras balss». Kristīgā programma. 
  6.30 «Lazlo nometne». ASV animācijas seriāls. 12.sērija. 
  7.00 «LNT rīta ziņu raidījums 900 sekundes». 
  8.40 «Degpunktā».* 
  9.05 «Amulets». ASV seriāls. 118.sērija. 
10.00 «Sapņu viesnīca. Indija». Melodrāma.  
12.00 «Mīli mani mūžam». LNT seriāls. 36.sērija. 
12.30 «Sirdsmīļā Monika». LNT komēdijseriāls. 20.sērija.
13.00 «Lielais jautājums». Veiksmes un prāta spēle. 
14.00 LNT dienas ziņas. 
14.20 «Soli pa solim». ASV komēdijseriāls. 132.sērija.
14.50 Bērnu stunda. «Detektīvmeitenes».  

ASV animācijas seriāls. 70.sērija.
15.15 «Supersuns Kripto 2». Animācijas seriāls. 7.sērija.
15.45 «Nopirktā mīla». Seriāls. 101.sērija. 
16.45 «Sieviete bez pagātnes» (ar subt.).  

Krievijas seriāls. 185.sērija.
17.45 «Anna un mīlestība». Vācijas seriāls. 55.sērija.
18.10 «Dienas jautājums».
18.30 «Zelta drudzis». Veiksmes spēle.
18.45 «Divarpus vīri 4». ASV komēdijseriāls. 19.sērija.
19.20 «Tautas balss». 
20.00 LNT ziņas. 
20.25 Sporta un laika ziņas.
20.40 «Degpunktā». 
21.05 «Gredzenu pavēlnieks. Gredzena brālība». ASV un 

Jaunzēlandes fantāzijas piedzīvojumu filma.  
  0.35 «Dienvidparks. Lielāks, garāks, neapgraizīts».  

ASV animācijas filma. 2000.g. 
  2.15 «Džo d’Amato kolekcija». Erotiska filma. 11.sērija; 

SMS ar iepazīšanos.
  3.30 «Turecka atgriešanās» (ar subt.). Seriāls. 21.sērija.
  4.25 «Sasisto lukturu ielas 9» (ar subt.). Seriāls. 4.sērija.
  5.15 «Sieviete bez pagātnes» (ar subt.). Krievijas seriāls. 

185.sērija.

TV3
  5.00 «Likums un kārtība» (ar subt.). Seriāls. 5.sērija. 
  5.50 «Jūlija: ceļš uz laimi». Seriāls. 54.sērija. 
  6.40 «Hoolaboola. Bērnurīts». 
  8.10 «Izmeklētājs Kulagins» (ar subt.).  159.sērija. 
  8.50 «Skaistuma valstība» (ar subt.).  

Komēdijseriāls. 56.sērija. 
  9.50 «Tētuka meitiņas 3» (ar subt.).  

Seriāls. 30. un 31.sērija. 
10.55 «Sargeņģeļi». Austrālijas seriāls. 224.sērija. 
11.50 «FIB aģente Sjū». Seriāls. 5.sērija. 
12.50 «Džima dēļ 3». ASV seriāls. 22.sērija.
13.20 «Medikopters 5». Seriāls. 10.sērija.
14.25 «Dusmīgie bebri». Animācijas seriāls. 7.sērija; 

«Jugio». Animācijas seriāls. 34.sērija. 
15.15 «Postošā kaislība». Seriāls. 44.sērija.
16.10 «Sirds uz ledus». Seriāls. 570. un 571.sērija. 
17.10 «MarGoša» (ar subt.). Seriāls. 2.sērija.
18.10 «Tētuka meitiņas 3» (ar subt.).  

Krievijas komēdijseriāls. 32. un 33.sērija.
19.20 «Bez tabu». Informatīvi izklaidējoša programma. 
19.50 «TV3 ziņas». 
20.20 «UgunsGrēks». Latvijas seriāls. 108.sērija. 
21.00 «Uz slavas asmens». ASV komēdija. 2007.g. 
22.50 «Greizais spogulis» (ar subt.). Humora šovs. 
  1.35 «Naša Russia» (ar subt.). Humora šovs. 7.sērija.
  2.00 «Trīs resnītes un sapņu kleita». Dokumentāla filma. 
  2.55 «Chill: interaktīvs nakts šovs».

TV5
  6.30 «Džoisa Maiere. Prieka pilna dzīve» (ar subt.). 

Kristīgais raidījums. 
  7.00 «Jūrmala 2008» (ar subt.). Humora raidījums. 
  8.00 «Izsole» (krievu val.). 
  8.15 «Jūrmala 2008» (ar subt.). Humora raidījums. 
  9.00 «Televeikala skatlogs». 
  9.15 «Okšķeri» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
10.15 «Nacionālās drošības aģents» (ar subt.). Seriāls. 
11.15 «Televeikala skatlogs». 
11.30 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls. 
12.30 «Sasisto lukturu ielas» (ar subt.). Krievijas seriāls.  
13.30 «Turecka maršs» (ar subt.). Krievijas seriāls.
14.10 «Televeikala skatlogs». 
14.25 «Krasina aizstāvība» (ar subt.). Krievijas seriāls.
15.10 «Bagātību sala» (krievu val.). Laimes spēle. 
16.30 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls. 
17.30 «Sasisto lukturu ielas» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
18.30 «Bez cenzūras» (krievu val.). Informatīvs raidījums.
19.30 «Ziņu vakars» (krievu val.). 
20.05 «Nāvējošais spēks» (ar subt.). Krievijas seriāls.
21.00 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls. 
22.00 «Taxi 2». Francijas spraiga sižeta komēdija. 
23.35 «Izsole» (krievu val.).
23.50 «Maskavas kriminālmeklēšanas pārvalde»  

(ar subt.). Krievijas seriāls.
  0.50 «Kriminālā Krievija» (ar subt.). Dokumentāls seriāls. 
    
7. novembris, sestdiena   
LTV1  
  8.05 «Latvji, brauciet jūriņā!» 
  8.35 «Suņu zvaigzne».  

Animācijas filmu seriāls. 11.sērija. 
  9.00 «Kas te? Es te!» 
  9.30 «Dabas grāmata».* 
10.00 «Edžmonta». Seriāls pusaudžiem. 12.sērija. 
10.30 «Kas var būt labāks par šo?» 
11.00 «Zaļais īpašums». 
11.15 «Vētra Āfrikā». Vācijas romantiska drāma. 2009.g. 
12.50 Jāņa Petera jubilejas vakars «Dzejnieka mīlas 

vārdi». Dailes teātra 90.sezonas atklāšana.*
15.20 «100. panta preses klubs».* 
16.20 «Neprāta cena». LTV seriāls. 135.sērija.
16.50 «Cilvēku planēta. Mijako salas ilgdzīvotāji». 

Dokumentāla filma. 
17.45 «Kopā».
18.00 «Šodien Latvijā un pasaulē». 
18.30 «Ielas garumā». 
19.00 «Vides fakti». 
19.30 «Latvijas šlāgeraptauja 2009».
20.30 «Panorāma». 

21.07 «Latloto izloze». 
21.15 «Rīgas sargi». Latvijas vēsturiska drāma. 2007.g. 
23.20 «Nakts ziņas». 
23.25 «Krodziņā pie Paula».* 

LTV7
  8.10 «Televeikala skatlogs». «Dzīvot labāk». 
  8.30 «Televeikala skatlogs». «Skatpunkti». 
  8.50 «Televeikala skatlogs». «Automoto raidījums nr.2». 
  9.10 «Televeikala skatlogs». «TV mozaīka». 
  9.30 «Televeikala skatlogs». «Brīvdienu ceļvedis». 
  9.50 «Televeikala skatlogs». «Tādas lietas». 
10.10 «Televeikala skatlogs». «Dzīvei pa vidu». 
10.30 «Ātruma cilts».* 
11.00 «Zveja» (ar subt.).* 
11.30 «TV motors». 
12.00 «Dabas taka». 
12.30 «Lielās sporta divkaujas». Dokumentāla filma. 

1.sērija Futbols Dienvidāfrikā.
13.30 «Krējums… saldais».*  
14.00 2002.gada Soltleiksitijas olimpisko spēļu daiļslido-

šanas paraugdemonstējumi.*
16.00 «Ko iesākt ar Braienu? 2». Seriāls. 18.sērija. 
16.45 «Donavas ūdespolicija». Seriāls. 26.sērija. 
17.35 «Dakterīt, palīgā!» Seriāls. 12. un 13.sērija.
18.35 «1000 jūdzes Transilvānijā». 
19.05 «Izdzīvotāji». Dokumentāla filma. 5.sērija.
20.00 «Kriminālā informācija» (ar subt.). 
20.30 «Zvērinātie». Francijas seriāls. 1.sērija. 
21.15 «Noziedzīgais instinkts. Slepkavības vēsā mierā». 

Kanādas drāma. 2001.g. 
22.45 «Bikini meitenes». 31.sērija.
23.15 «Emanuela». Iekāres pasaule.

LNT
  6.00 «Ekstrēms tuvplānā». 
  7.00 «Billijs un Mendija».  

ASV animācijas filma. 10.sērija. 
  7.30 «Vāverpuika». ASV animācijas filma. 5.sērija. 
  8.00 «Skubijs Dū un Pinkainais».  

ASV animācijas filma. 4.sērija. 
  8.30 «Džordža dēļ». ASV komēdijseriāls. 50.sērija. 
  9.00 «Rīta mikslis». 
  9.35 «Nebēdņi». ASV komēdija. 2002.g. 
11.30 «Stila policija». 
12.00 «Lampūni. Pielādētais ierocis». Parodiju komēdija.
13.45 «Misters Bīns». Lielbritānijas animācijas filma.
14.00 «Pastaiga ar dinozauriem». Lielbritānijas un Vācijas 

dokumentāls seriāls. 4.sērija.
14.40 «Skrējiens pēc miljona 9».
15.40 «Saldais pārītis». LNT komēdijseriāls.
16.00 «Latvijas ģimeņu dziedāšanas svētki».*
19.00 «Mīli mani mūžam». LNT seriāls. 9. un 10.sērija.
20.00 LNT ziņas. 
20.25 Sporta un laika ziņas. 
20.40 «Zelta drudzis». Veiksmes spēle. 
21.15 «Latvijas princese 2009».  

Realitātes šovs. 6.sērija. 
22.15 «Intrigante». ASV seriāls. 6.sērija. 
23.15 «Slepkavas». ASV trilleris. 1995.g.
  1.40 «Emanuela 2000». Erotiska filma. 6.sērija;  

SMS ar iepazīšanos.
  3.10 «Kad viņa mani atrada».  

ASV romantiska komēdija.  
  4.50 «Dienvidparks. Lielāks, garāks, neapgraizīts».  

ASV animācijas filma. 2000.g.

TV3
  5.00 «Sirds uz ledus». Seriāls. 570.sērija. 
  5.25 «Bratz meitenes un dimanti».  

Lielā animācijas filma. 
  6.40 «Hoolaboola. Bērnurīts». 
  7.55 «Atklāj īsto!» Raidījums. 
  8.55 «Simpsoni 14». Animācijas seriāls. 11. un 12.sērija. 
  9.50 «Glābējkomanda Cepums». 
10.25 «UgunsGrēks». Latvijas seriāls. 104. un 105.sērija. 
11.30 «Dinozauru mednieki». Seriāls. 3.sērija. 
12.30 «Kinomānija». Raidījums.
13.00 «Koru kari 2». Šovs. 
16.10 «Uz slavas asmens». ASV komēdija. 
18.05 «Haizivs stāsts». ASV animācijas filma. 
19.50 «TV3 ziņas». 
20.20 «Dullais desmitnieks». Spēle. 
21.20 «Sešas dienas, septiņas naktis».  

ASV piedzīvojumu filma. 
23.20 «Ar domu par nāvi». ASV trilleris. 
  1.25 «Izglāb mani». Mākslas filma.
  3.05 «Chill: interaktīvs nakts šovs».

TV5
  8.00 Animācijas filmas. 
10.00 «Benija Hila šovs» (latv. val.). Komēdijseriāls. 
10.30 «Vienkāršās patiesības» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
11.00 «Televeikala skatlogs». 
11.15 «Maskavas kriminālmeklēšanas pārvalde» (ar 

subt.). Krievijas seriāls.  
12.15 «Taxi 2». Francijas spraiga sižeta komēdija. 
13.55 «Izsole» (krievu val.).
14.10 Animācijas filma.
14.30 «Okšķeri» (ar subt.). Krievijas seriāls.
15.30 «Kamenska» (ar subt.). Krievijas seriāls.
16.30 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls.
17.30 «Kobra 2. Antiterors» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
18.30 «Maroseika» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
19.30 «Sestdienas ziņu vakars» (ar subt.). 
20.00 «Smieklu festivāls «Taisni jāsmejas!» (ar subt.). 
21.45 «Kriminālā Krievija» (ar subt.). Dokumentāls seriāls.
22.15 «Bagātību sala» (krievu val.). Laimes spēle.
23.35 «Izsole» (krievu val.).
23.50 «Erotiskie stāsti. Atkailinātā patiesība». Erotisks 

seriāls; SMS ar iepazīšanos.

8. novembris, svētdiena
LTV 1
  8.05 «Garīgā dimensija». 
  8.35 «Suņu zvaigzne».  

Animācijas filmu seriāls. 12.sērija.  

  9.00 «Kas te? Es te!»  
  9.30 «Juniors TV». 
10.00 «Edžmonta». Seriāls pusaudžiem. 13.sērija. 
10.25 «Ekspedīcija, piedzīvojums, atklājums». 
10.45 «SIB Īrija». Dokumentāla filma. 2.sērija.* 
11.15 «Izmisušie vecāki». Komēdijseriāls. 8.sērija. 
12.00 Dievkalpojums.
13.00 «Vertikāle».
13.30 «Daudz laimes!» Apsveikumu koncerts.
14.30 «Latvijas šlāgeraptauja 2009».*
15.30 Projekts «Vizuālā Latvija». 
15.45 «Neprāta cena». LTV seriāls. 136. un 137.sērija. 
16.45 «Cilvēku planēta. Šoinas smilšu cilvēki».  

Dokumentāla filma. 
17.45 «8 stundas». 
18.00 «Šodien Latvijā un pasaulē». 
18.25 «Province». 
18.55 «Ardievu, XX gadsimt!»  

Filmu studijas Trīs dokumentāla filma. 1.daļa. 
20.30 «Panorāma».
20.40 «De facto».
21.15 Sporta ziņas.
21.22 Laika ziņas. 
21.25 «Aiz mūra». Vācijas drāma. 2009.g. 
23.00 «Nakts ziņas». 
23.05 «Ziemeļu puse».*
23.35 «Bīstamā robeža». Spraiga sižeta seriāls. 8.sērija. 

LTV 7
  8.10 «Televeikala skatlogs». «Pie rīta kafijas». 
  8.30 «Televeikala skatlogs». «Vide, veselība un mēs». 
  8.50 «Televeikala skatlogs». «Iespējas un risinājumi». 
  9.10 «Televeikala skatlogs». «Nedēļas apskats». 
  9.30 «Televeikala skatlogs». «Darbs. Izglītība. Karjera». 
  9.50 «Televeikala skatlogs». «Aktualitātes». 
10.10 «Televeikala skatlogs». «Vārds uzņēmējiem». 
10.30 «Tavs auto».* 
11.00 «Ar makšķeri».* 
11.30 «Autosporta programma nr.1».* 
12.00 «Laiks vīriem?» 
12.30 «Sporta studija».*
13.15 «olimpiade.lv».* 
13.30 «Akvanauti». Seriāls. 20.sērija.
14.00 «Rīgas sargi». Latvijas vēsturiska drāma. 2007.g. 
16.00 «Ko iesākt ar Braienu? 2».  

Seriāls. 19. (noslēguma) sērija.
16.45 «Donavas ūdespolicija». Seriāls. 27.sērija. 
17.35 «lcebox».* 
18.05 «Lielās derības». Situāciju komēdija. 7.sērija. 
18.35 «Džungļu sargi». Dokumentāla filma.  4.sērija. 
19.05 «Pārāk jauni, lai precētos». ASV komēdija. 2007.g. 
20.40 «Ēnu čuksti 3». Seriāls. 10.sērija. 
21.25 «Holivudas sievas». ASV un Kanādas komēdija.  
23.00 «Nesmuko cilvēku klubs».* 
23.30 «TV motors».* 
24.00 «Noziedzīgais instinkts. Slepkavības vēsā mierā». 

Kanādas drāma. 2001.g. 

LNT
  6.05 «Ekstrēms tuvplānā». 
  7.00 «Mājokļa jautājums».* 
  8.00 «Džonijs Bravo». ASV animācijas filma. 32.sērija. 
  8.30 «Džordža dēļ». ASV komēdijseriāls. 51.sērija. 
  9.00 «Autoziņas». 
  9.30 «Ražots Latvijā». 
10.00 «Sirmā ēdienkaratē». 
10.45 «Bēgļi». Francijas piedzīvojumu filma. 1986.g. 
12.45 «Specvienība nr.9». 2.sezona.  

Vācijas spraiga sižeta seriāls. 2.sērija.

13.45 «Saldais pārītis». LNT komēdijseriāls. 
14.00 «Latvijas princese 2009».* 
15.00 «O.C. 2: Kaislības Kalifornijā». ASV seriāls. 9.sērija. 
16.00 «Fanfans Tulpe». Vēsturiska piedzīvojumu filma. 
18.00 «Mīli mani mūžam». LNT seriāls. 11. un 12.sērija.
19.00 LNT ziņu Top 10. 
20.00 LNT ziņas; laika ziņas; sporta ziņas. 
20.20 «Latvijas ģimeņu dziedāšanas svētki». Tiešraide.
23.20 «Acis plati aizvērtas». ASV psiholoģiska drāma.  
  2.20 «Džo d’Amato kolekcija». Erotiska filma. 12.sērija; 

SMS ar iepazīšanos.
  3.20 «Lampūni. Pielādētais ierocis».  

ASV parodiju komēdija.
  4.35 «Intrigante». ASV seriāls. 6.sērija.
  5.20 «Renegāts». ASV seriāls. 9.sērija.

TV3
  5.00 «Sirds uz ledus». Seriāls. 571.sērija. 
  5.25 «Bratz lellīšu nakts pasaka».  

Lielā animācijas filma. 
  6.40 «Hoolaboola. Bērnurīts». 
  8.25 «Hanna Montana. Dubultā dzīve». Seriāls. 23.sērija. 
  8.55 «Māmiņu klubs». Raidījums. 
  9.25 «Garšu laboratorija». Raidījums. 
10.00 «Superbingo». TV spēle. 
10.55 «UgunsGrēks».  

Latvijas seriāls. 106., 107. un 108.sērija. 
12.40 «Smieklīgākie videokuriozi 12». 17.sērija.
13.15 «Haizivs stāsts». ASV animācijas filma. 2004.g.
15.00 «Sešas dienas, septiņas naktis».  

ASV piedzīvojumu filma. 
17.00 «Kobra 13». Seriāls. 1.sērija.
18.00 «Neiespējamā misija 2».  

Dullās sacensības. 5.sērija.
19.10 «Nekā personīga». Raidījums. 
19.50 «TV3 ziņas». 
20.00 «Koru kari 2». Šovs. Tiešraide.
23.30 «Bezizeja». ASV spraiga sižeta filma. 
  1.15 «Bembis». Krievijas krimināldrāma. 
  3.15 «Comedy Club» (ar subt.). Humora šovs. 

TV5
  7.30 «Labā vēsts ar Riku Renneru» (krievu val.).  

Kristīgais raidījums. 
  8.00 Animācijas filmas. 
10.00 «Benija Hila šovs» (latv. val.). Komēdijseriāls. 
10.30 «Vienkāršās patiesības» (ar subt.).  

Krievijas seriāls. 
11.00 «Televeikala skatlogs». 
11.15 «Maskavas kriminālmeklēšanas pārvalde»  

(ar subt.). Krievijas seriāls.
13.15 «Izsole» (krievu val.).
13.30 Kristīgais raidījums (ar subt.). 
14.00 Animācijas filma.
14.30 «Okšķeri» (ar subt.). Krievijas seriāls.
15.30 «Kamenska» (ar subt.). Krievijas seriāls.
16.30 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls. 
17.30 «Kobra 2. Antiterors» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
18.30 «Aiz iespēju robežas» (ar subt.). Krievijas seriāls.
19.00 «Kriminālā Latvija» (krievu val.).  

Ziņas. Nedēļas kopsavilkums. 
19.30 «Septiņi jaunumi» (krievu val.). 
20.30 «Smieklu festivāls «Taisni jāsmejas!» (ar subt.). 
22.15 «Bagātību sala» (krievu val.). Laimes spēle.
23.35 «Izsole» (krievu val.).
23.50 «Erotiskie stāsti. Pludmales patruļas meitenes». 

Erotisks seriāls; SMS ar iepazīšanos.
  0.50 «Erotiskie stāsti. Striptīza klubs». Erotisks seriāls; 

SMS ar iepazīšanos.
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Kultūras pasākumi

Veidos telpu rotājumus 
Nemateriālā kultūras mantojuma valsts 
aģentūra sāk projektu «tradicionālo pras-
mju skola 2009», kura mērķis ir veicināt 
tradicionālo amatu un prasmju pārman-
tojamību un popularizēšanu. tādējādi 
četras sestdienas (31. oktobrī, 7., 14. un 
21. novembrī) vairāk nekā 20 Latvijas 
novados un pilsētās notiks nodarbības, 
kurās prasmju meistari savas zināšanas 
nodos jaunajiem mācekļiem. Projektā 
iesaistījusies arī Jelgava, piedāvājot ap-
gūt puzuru un tradicionālo svētku telpu 
rotājumu gatavošanu. Nodarbības notiks 
kultūras namā, tās vadīs tLMS «dardedze» 
daiļamata meistare Ausma Spalviņa. Pirmā 
nodarbība – 31. oktobrī no pulksten 10 
līdz 13. Pieteikšanās – līdz 30. oktobrim pa 
tālruni 29865836 vai 63084675.

Sportos un dejos Jelgavā
Jau piekto rudeni 
tautas deju an-
samblis «diždan-
cis» saviem drau-
giem rīko Rudens 
dančus – sporta 
spēles, koncertu un ballīti. koncerts kultū-
ras namā notiks 31. oktobrī pulksten 17, 
tajā līdztekus mūsu kolektīviem uzstāsies 
dejotāji no Valmieras, Saldus, Rīgas, pie-
dāvājot ielūkoties savā šīs sezonas jaunajā 
programmā: būs gan populāras un tautā 
iemīļotas tautas dejas, gan arī vairākas 
pirmizrādes. «diždanča» visas izpildītās 
dejas būs pirmizrādes kolektīvam – gan po-
pulārā U.Žagatas «es mācēju danci vest», 
gan kāda jaunrades deja. Biļešu cena – Ls 1, 
skolēniem, pensionāriem – Ls 0,50.

Muzejam dāvinās gleznas
Mākslinieks 
Pēteris Pos-
tažs Ģederta 
eliasa Jelgavas 
Vēstures un 
mākslas mu-
zejam dāvinās 
gleznas, kas muzejā līdz 8. novembrim 
apskatāmas izstādē «Saruna ar sevi», 
informē muzeja direktores vietniece 
Marija kaupere. Viņa piebilst, ka gleznu 
dāvināšana notiks, beidzoties mākslinie-
ka izstādei, taču precīzs datums vēl nav 
zināms. Izstādē eksponētas 45 māksli-
nieka P.Postaža lielākas un mazākas eļļas 
gleznas – «Zemgale», «tautiskās segas», 
«Mūžīgais un laicīgais», «Sarkanās klin-
tis» un citas. 

31. oktobrī pulksten 17 – tdA «diždancis» aicina uz koncertu «Rudens 
danči». Piedalās tdA «Gauja» (Valmiera), «Vektors» (Rīga), «kursa» (Saldus), 
«kalve», «Lielupe», «diždancis» (Jelgava). Biļešu cena – Ls 1; skolēniem, pen-
sionāriem – Ls 0,50 (kultūras namā). 

1. novembrī pulksten 16 – Ā.Alunāna Jelgavas teātra izrāde A.Čehovs 
«trīs māsas». Režisors A.Matisons, režisora asistents A.Bolmanis. Biļešu cena –  
Ls 2; 1,50 (kultūras namā).

5. novembrī pulksten 19 – Jelgavas jaunā teātra izrāde pēc Ž.P.Sartra lugas 
motīviem «Aiz slēgtām durvīm». Režisors Ģ.Šolis. Lomās R.Barona, J.Markota, 
J.Bandenieks. Biļešu cena – Ls 2; skolēniem, studentiem, pensionāriem –  
Ls 1 (kultūras namā).

7. novembrī pulksten 18 – koncerts «Savs laiks diet». Piedalās tdA «diždan-
cis», «Jaunība», «Lielupe», vidējās paaudzes deju kolektīvi «Laipa», «Valgundie-
tis», «Zemgaļi». Pēc koncerta filmas «Zemgales deju ķēniņš» pirmizrāde – Viļa 
Ozola dzīve un radošā darbība. Biļešu cena – Ls 1 (kultūras namā).

8. novembrī pulksten 16 – Ā.Alunāna Jelgavas teātra izrāde V.Šekspīrs 
«divpadsmitā nakts». Režisors A.Matisons, režisora asistents A.Bolmanis. Biļešu 
cena – Ls 2; 1,50 (kultūras namā).

10. novembrī pulksten 18 – Jelgavas Mūzikas vidusskolas klavieru specia-
litātes audzēkņu koncerts. Ieeja – bez maksas (Jelgavas Mūzikas vidusskolas 
koncertzālē).

12. novembrī pulksten 19 – dailes teātra viesizrāde N.Fosters «kad citi jau 
guļ». Režisors k.Auškāps. Inteliģenta komēdija 2 daļās, kas uzrunā skatītāju, 
piedāvājot viņam jokus ar nopietnu zemtekstu un veselu zīmīgu personāžu ple-
jādi. Pēc dramaturga norādījumiem lugas piecpadsmit personāžus izspēlē pieci 
aktieri sešos vakara stāstos, kas nesaraujami saausti kopā smeldzīgi komiskā 
simfonijā. Lomās J.Paukštello, M.Martinsone, G.Grāvelis, A.dzērve, I.Auziņš. 
Biļešu cena – Ls 7; 6; 5; 4 (kultūras namā).

Līdz oktobra beigām – Čehijas Ārlietu ministrijas izstāde «Labākais no 
Čehijas». Izstāde tapusi sadarbībā ar Čehijas vēstniecību Latvijā, tā iepazīstina 
ar čehu slavenībām – zinātniekiem, domātājiem, izgudrotājiem –, unikāliem 
dabas, selekcijas, ražošanas veidojumiem, arhitektūras celtnēm, sportu (kul-
tūras nama 1. stāvā).

Līdz oktobra beigām – cikla «Jauno autoru pirmās izstādes» gaitā Ingas 
Jankovičas zīmējumi dažādās tehnikās izstādē «Varietāte» (kultūras nama 2. 
stāvā).

Līdz oktobra beigām – tatjanas Iljinas personālizstāde, gleznas (kultūras 
nama 1. stāvā).

Līdz 30. oktobrim – mākslinieka Jāņa Rituma gleznu izstāde «krāsu prieks» 
(Jelgavas Zinātniskajā bibliotēkā).

Līdz 1. novembrim – mākslinieces Zigrīdas Cīrules gleznu izstāde «Vasaras 
ziedi» (Miezītes bibliotēkā dobeles šosejā 100). 

Līdz 8. novembrim – gleznotāja Pētera Postaža gleznu izstāde «Saruna ar 
sevi» (Ģederta eliasa Jelgavas Vēstures un mākslas muzejā. Iekļūt var pa sētas 
puses durvīm).

Līdz 12. novembrim – bērnu un jauniešu centra «Junda» audzēkņu darbu 
izstāde «Jundas laiks» (galerijā «Suņa taka» dobeles ielā 68).

No 4. novembra – fotoizstāde «Jelgavas dvēseli meklējot» (kultūras nama 
2. stāvā).

No 4. novembra – fotogrāfu amatieru kluba «AutoFokus» fotogrāfiju izstāde 
«30 acumirkļi» (kultūras nama 1. stāvā).

5. novembrī pulksten 16 – tLM studijas «dardedze» izstādes «Mūsdienīgi, 
mājīgi un vienmēr aktuāli. dekoratīvās tekstilijas» atklāšana (kultūras nama  
1. stāvā).

No 5. novembra – tautas gleznošanas studijas dalībnieku darbu izstāde 
(kultūras nama 2. stāvā).





































Sintija Čepanone

«Kad dančus griezu dučiem, 
man kāju nebij’ žēl...» ziņģi 
«Trīs runču» meldiņā skanīgi 
nodzied Vilis Ozols. Taču dzie-
dāšana allaž bijis tikai viņa 
vaļasprieks. V.Ozola dzīvē vēl 
joprojām ir tikai divas patiesas 
mīlestības – Veriņa un deja.  

Aicinot uz sarunu horeogrāfu V.Ozolu, 
kas tiek daudzināts par Zemgales deju ķē-
niņu, viņa nostāja ir strikta: klāt noteikti 
jābūt arī Veriņai. «Ja es esmu Zemgales 
deju ķēniņš, tad viņa ir mana ķēniņiene. 
Mēs neesam tikai vīrs un sieva vien, kas 
kopā nodzīvojuši 56 gadus. Visu, ko savā 
dzīvē esmu izdarījis, nebūtu paveicis bez 
viņas,» teic V.Ozols.

 Vide rada cilvēku
«Esmu ļoti pazemīgs cilvēks,» sevi rak-

sturo V.Ozols. «Baznīcā es nekad neeju pa 
galveno celiņu – manējais ved gar malu, 
es braucu autobusā vai, tīkliņu rokā, 
nāku no bodes, kamēr citi aizjoņo garām 
lepnās automašīnās... Esmu pazemīgs, 
jo vide, no kuras esmu nācis, bijusi paze-
mīga,» V.Ozols stāsta, ka viņa vecākiem 
Valgundes pusē piederējuši 12 hektāri ne 
tās auglīgākās zemes, tādēļ bagātie saim-
nieki «vājo» zemju īpašniekus saukuši par 
čūskudūrējiem. Arī mācoties Jelgavas 
Skolotāju institūtā, kur galvenokārt bi-
jušas bagāto atvases, nācies izjust, ka citi 
sevi vērtē augstāk. «Un tieši no turienes 
nāk tā mana pazemība. Taču savā garā es 
jūtos vērtīgāks par tiem visiem šodienas 
bagātniekiem, kurus pēc piecdesmit, 
simts gadiem, visticamāk, neviens pat ne-
atcerēsies, taču es būšu atstājis dejas,» teic 
Latvijā vecākais horeogrāfs, kuram rit jau 
87. dzīves gads, piebilstot: «Esmu laimīgs, 
ka nu varu skaisti novecot, jo kaut ko no 
sevis esmu devis tautas mākslai.»

«Klabdanča» fenomens
V.Ozols radījis vairāk nekā 75 dejas, 
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 ir video, dejas apraksts, zīmējums, un 
horeogrāfs ir gandarīts, ka tās atkal un 
atkal tiek iekļautas tautas deju ansambļu 
repertuārā, tās dzīvo. «Taču radīt deju ir 
tāpat kā radīt bērnu – nezini, kas izaugs!» 
nosmej horeogrāfs, skaidrojot, ka pašam 
mīļa ir deja «Veratiesi, vara vārti!», bet 
kolektīvos šī deja tā īsti neieaug, toties 
«Klabdanci» novērtē ļoti augstu.

«Manas dejas dejo ne tikai Latvijā, un 
tajās tālajās zemēs skatītājiem pat prātā 
neienāk, ka šai dejai varētu būt arī autors 
– kaut kāds tur Vilis Ozols. Viņi to uztver 
kā latviešu tautas deju, tieši tāpēc manas 
dejas pieder tautai,» teic V.Ozols, stāstot 
par «Klabdanča» fenomenu. Proti, šī deja 
tapa kādā svētdienas rītā pirms 35 gadiem 
Madonas senioru kolektīvam un to dejo vēl 
joprojām. Turklāt tā kļuvusi par tādu kā 
latviešu tautas etalona deju. ««Lielupe» 
aizbrauca uz Meksiku un dejoja «Klabdan-
ci», «Vektors» aizbrauca uz Ekvadoru un 
dejoja «Klabdanci», «Saime» Honkongā arī 
dejoja «Klabdanci»!» horeogrāfs uzskata, 
ka šīs dejas fenomens slēpjas apstāklī, ka 
tā ir ļoti vienkārša un bagāta ar latviešu 
dejas pamatelementiem.

Viņa dejas ir modē
«Ja rindā savirknē skaistus vārdus, 

tā vēl nav dzeja, un līdzīgi ir arī ar deju 
– kopā sakabināti soļi vēl nav deja. De-
jai ir jābūt skaistai mūzikai, arī domai 
jābūt skaistai. Tai jābūt dvēselei,» saka 
V.Ozols, rēķinot, ka pirmās dejas radījis 
pirms vairāk nekā piecdesmit gadiem 
un pašlaik jau izaugusi trešā horeogrāfu 
paaudze. Bet V.Ozola dejas izvēlas vienal-
ga. «Astoņdesmito gadu mūzika taču arī 
tagad ir modē!» nosmej horeogrāfs, kurš 
savu pēdējo deju «Visi saka» izveidojis 78 
gadu vecumā un pats vērtē, ka tā sanākusi 
draiskākā visā viņa horeogrāfa mūžā. 

V.Ozols ir lepns, ka latviešu deja ne-
mirst un pavisam droši var apgalvot, 
ka latvieši ir ne tikai dziedātāju, bet arī 
dejotāju tauta. «Abos pēdējos Dziesmu 
un deju svētkos dejotāju bija skaitliski 
vairāk nekā koristu,» lepojas horeogrāfs, 
gan piebilstot, ka mazliet nobažījies ir par 

jaunajiem deju kolektīvu vadītājiem, jo, 
viņaprāt, pašlaik ir ļoti maz labu vadītā-
ju. Labs, tas nozīmē ne tikai spēju vadīt 
deju kolektīvu, bet arī spēju iziet lielajā 
stadionā un tikt galā ar vismaz sešdesmit 
deju kolektīviem, kuros kopumā dejo 
vairāk nekā tūkstotis dejotāju. «Ir pusotra 
miljona latviešu, bet tikai kādi trīsdesmit 
bijuši virsvadītāji. Vadītājam jābūt nojau-
tai – jāredz katrs dejotājs atsevišķi un visi 
kopā,» nosaka V.Ozols, kurš sešas reizes 
bijis Latvijas Deju svētku virsvadītājs. 

Un izrādās, ka tieši tajos brīžos – vien-
laicīgi vadot simtiem dejotāju un stāvot 
svētku tribīnē – V.Ozols attaisno viņam 
piedēvēto Zemgales deju ķēniņa titulu. 
«Tad gan es jūtos kā karavadonis!»

Ozolu stiprums
«Sevi bez dzimtas es iedomāties nevaru. 

Bez Veriņas klātbūtnes un padoma, bez 
bērniem, kas mantojuši manu mīlestību 
pret deju, un mazbērniem. Mēs esam sa-
ticīgi un pat ikdienas steigā neaizmirstam 
cits citam apliecināt uzmanību. Tas ir 
Veriņas nopelns,» teic V.Ozols, piebilstot 
– ģimene būs kopā ar viņu arī 7. novembrī, 
kad kultūras namā notiks V.Ozola dzīvei 
un radošajai darbībai veltītais koncerts 
«Savs laiks diet» un pēc tā – filmas «Zem-
gales deju ķēniņš» pirmizrāde.

Taujāta, kā izdodas saturēt kopā dzim-
tu, Vera Ozola neslēpj, ka liela nozīme ir 
tam, ko bērniem ieliek šūpulī. «Bērniem 
ir svarīgi sajust mīlestību, tad būs arī at-
deve. Mums ir izdevies radīt un saglabāt 
šo ģimeniskumu, varbūt tāpēc mums 
izauguši labi bērni. Mēs rūpējamies cits 
par citu, mums ir svarīgi pat sīkumi, un 
šo mīļumu no mums saņem bērni un 
mazbērni, bet mēs – no viņiem,» tā Veras 
kundze.

Savukārt, runājot par savu dzīvesbied-
ru, viņa teic: «Vilim ļoti labas īpašības 
ir dotas jau no dabas un viņš tās pratis 
saglabāt. Uz dzīvi viņš skatās optimis-
tiski, ir labestīgs un visas savas rūpes un 
pārdzīvojumus izstāsta ģimenei, nevis 
patur sevī. Ja ir tā sirsnība, tad arī dzīve 
nešķiet sarežģīta, bet gan skaista.»

«Manas dejas pieder 
tautai»

Par Zem-
gales deju 
ķēniņu 
daudzinātais 
Vilis Ozols 
un viņa 
dzīvesbiedre 
Vera visu 
savu dzīvi 
ir dejojuši. 
«Mūsu dzīve 
ir piepildī-
ta,» viņi teic.
Foto: Ivars 
Veiliņš

Sintija Čepanone

«Kad izlasīju Žana Pola Sar-
tra lugu «Aiz slēgtām dur-
vīm», pirmajā mirklī tā šķita 
drūma un nomācoša, taču 
patiesība izrādījās mazliet 
citāda – izrāde Ģirta Šoļa 
režijā izdevusies interesanta 
un dinamiska. Gaiša, kaut 
tajā risināti ļoti nopietni jau-
tājumi,» par Ž.P.Sartra lugu 
«Aiz slēgtām durvīm» teic 
Jelgavas Jaunā teātra aktrise 
Estellas lomas atveidotāja 
Rita Barona.     

Jelgavas Jaunais teātris 5. novembrī 
pulksten 19 kultūras namā ielūdz uz 
iestudējumu «Aiz slēgtām durvīm», kas 
tapis pēc Ž.P.Sartra lugas motīviem un 
R.Baronas (Estella), Jolantas Markotas 
(Inese) un Jura Bandenieka (Garsēns) 
izpildījumā pirmizrādi piedzīvoja pagā-
jušā gada septembrī. 

«Šodienas pasaules modelis, kas 
mūsu dzīves ir pārbāzis ar dažādiem 
kairinātājiem vai ikvienai (šķietamai) 
patērētāja iegribai, kad pieejams ir it 
viss, kas kārojas, tik rociņa jāpastiepj 
– šķiet, sabiedrība ir tik tuvu Ž.P.Sartra 
lugas noskaņām kā nekad,» uz izrā-
des «Aiz slēgtām durvīm» aktualitāti 
norāda tās režisors Ģ.Šolis, piebilstot, 
ka izrāde nesniegs tik daudz gatavu 
atbilžu, cik veicinās domāšanu.

Izrādes darbība norisinās kādā slēg-
tā telpā, taču tā nav vieta klasiskajā 
izpratnē, bet gan cilvēku savstarpējās 
attiecības. Tajā satiekas trīs cilvēki, 

 kas no dzīves šķīrušies ar ļaunumu 
kā galveno savas dzīves piepildījumu 
un viņiem nākas dzīvot apstākļos, kad 
vientulība nav iespējama – savstarpējās 
attiecībās atklājas, ka šie cilvēki cits 
cita dzīvi padara par neizturamu elli... 
«Tas ir stāsts par cilvēku savstarpējām 
attiecībām un liek aizdomāties par to, 
ka tieši tās ir visa pamatā, ka pat viens 
neapdomīgi pateikts vārds citu cilvēku 
dzīvi var padarīt par elli. Izrāde savā 
ziņā ir kā realitātes šovs, kurā vienā 
telpā nejauši satiekas sveši cilvēki un 
mācās pielāgoties, izprast, attaisnot,» 
stāsta Jelgavas Jaunā teātra projektu 
vadītāja Indra Soika

Pēc ilgāka pārtraukuma atgriežoties 
pie šī iestudējuma, Jelgavas Jaunais 
teātris īpaši vēlas uzrunāt vidussko-
lēnus un studentus. «Ļoti gribas, lai 
uz šo iestudējumu nāk domāt gribošā 
jaunatne, jo Sartrs, būdams filosofs 
un intelektuālis, rosina domāt par 
eksistenciālām lietām,» uzsver I.Soika, 
piebilstot, ka tieši tādēļ, iegādājoties 
biļetes, paredzēti bonusi. Proti, ja vienā 
reizē iegādājas vismaz piecas biļetes, 
divas iespējams saņemt bez maksas. 
«Tā ir lieliska iespēja vidusskolēniem 
iepriecināt savu skolotāju – kopā ar 
klasesbiedriem nākot uz izrādi, divas 
biļetes var uzdāvināt arī savai skolo-
tājai,» aicinot uz izrādi, teic I.Soika. 
Biļetes var iegādāties kultūras nama 
kasē.

Jāpiebilst, ka pašlaik Jelgavas Jau-
najā teātrī paralēli iestudē Federiko 
Garsija Lorka lugu «Bernardas Albas 
māja», kas pirmizrādi piedzīvos vēl 
šogad.

Izrāde, kas liek domāt un aizdomāties

Izstādes


